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Perfectly tailored to
your style. 
A robust and corrosion-proof alloy forms
the basis of all the cutlery ranges at WMF
Professional. Each item of cutlery impress-
es with exceptionally high quality. From
classic to playful, from reserved to extrav-
agant: WMF’s extensive portfolio provides
space for creativity and gives laid tables an
individual flair.

Perfekt auf Ihr Konzept
abgestimmt. 
Eine robuste und rostfreie Legierung bildet
die Ausgangsbasis aller Bestecksortimen-
te bei WMF Professional. Jedes Besteck
glänzt in höchster Qualität. Von klassisch
bis verspielt, von zurückhaltend bis extrava-

gant: Das umfangreiche Portfolio von WMF 
lässt Raum für kreative Inszenierungen und 
verleiht dem gedeckten Tisch eine individu-
elle Note. 

WMF Professional



BESTECKKOLLEKTIONEN — ÜBERSICHT
CUTLERY COLLECTIONS — OVERVIEW

Selected today,
shipped tomorrow
All Cromargan® cutlery
can be ordered from stock. 

Heute ausgewählt,
morgen versendet.
Alle Bestecke in Cromargan®
sind ab Lager vorrätig. 
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 Anthrazit gun metal
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 Gold & stonewashed
 Anthrazit, gebürstet 
Hellgold, stonewashed
gebürstet brushed
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Serviceprogramm | Service range
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 Kupfer copper
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 Hellkupfer pale copper
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VPE 12 Stk. | PU 12 pcs.
Ausnahme | exception
RODEO: VPE 6 Stk. | PU 6 pcs.

 Veredelung ab Lager sofort 
verfügbar

 Weitere Veredelungsvarianten 
sind auf Anfrage möglich.

 Mindestbestellmengen: 
siehe S. 56

 Finish in stock and immediately 
available

 Other finish options are available
on request.

 Minimum order quantities: 
see page 56

Bereit für große Auftritte. 
Ready for big appearances.

BISTRO

GASTRO

THE NEW EASY

CASINO

BAGUETTE

MONDIAL NORDIC

BAROCK

CONTOUR FLAIR

BASE

RESIDENCE

SOLID

RODEO

SHADES

TELOS

SIGNUM

METROPOLITAN

UNIC

SITELLO

NEU NEW
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Never out of
stock (NOS)

lagerhaltig
stock items

nicht lagerhaltig
on request

 Hohlheft
 hollow handle

 Hohlheft, stehend
 hollow handle, standing

54.8710.6040

54.8707.6040

54.8701.6040

54.8702.6040

54.8703.6049

54.8704.6040

54.8705.6040

54.8706.6049

54.8709.6040

54.8764.6040

54.8766.6049

54.8772.6040

54.8789.6040

3) Klingenstahl
3) monobloc

4) Klingenstahl, stehend
4) monobloc, standing

WMF Professional

1)

1)

2)

2)

EDITA

ED
IT

A

Menülöffel
table spoon

Menügabel 
table fork

Menümesser 3)
table knife

Vorspeisenlöffel 
Dessert spoon

Vorspeisengabel 
Dessert fork

Vorspeisenmesser 3)
Dessert knife

Kaffeelöffel 
Tea/coffee spoon

Espresso-/Mokkalöffel 
Demi-tasse spoon

Vorspeisen-/Dessertlöffel 
coffee/tea spoon, large

Kuchengabel 
Cake fork

Brot-/Buttermesser 3)
bread/butter knife

Limolöffel 
Iced tea spoon

Tassenlöffel 
round bowl soup spoon

Länge
length

20,4 cm
8.03 in.

20,2 cm
7.95 in.

23 cm
9.06 in.

18,6 cm
7.32 in.

18,6 cm
7.32 in.

20,8 cm
8.19 in.

13,6 cm
5.35 in.

11,5 cm
4.53 in.

15,8 cm
6.22 in.

14,6 cm
5.75 in.

17,9 cm
7.05 in.

18 cm
7.09 in.

17,5 cm
6.89 in.

Cromargan® 18/10
Cromargan® 18/10



Never out of
stock (NOS)

lagerhaltig
stock items

nicht lagerhaltig
on request

 Hohlheft
 hollow handle

 Hohlheft, stehend
 hollow handle, standing

54.8510.6040

54.8507.6040

54.8501.6040

54.8502.6040

54.8503.6049

54.8504.6040

54.8505.6040

54.8506.6049

54.8509.6040

54.8564.6040

54.8566.6049

54.8572.6040

54.8589.6040

3) Klingenstahl
3) monobloc

4) Klingenstahl, stehend
4) monobloc, standing

WMF Professional

1)

1)

2)

2)

ELEA

EL
EA

Menülöffel
table spoon

Menügabel 
table fork

Menümesser 3)
table knife

Vorspeisenlöffel 
Dessert spoon

Vorspeisengabel 
Dessert fork

Vorspeisenmesser 3)
Dessert knife

Kaffeelöffel 
Tea/coffee spoon

Espresso-/Mokkalöffel 
Demi-tasse spoon

Vorspeisen-/Dessertlöffel 
coffee/tea spoon, large

Kuchengabel 
Cake fork

Brot-/Buttermesser 3)
bread/butter knife

Limolöffel 
Iced tea spoon

Tassenlöffel 
round bowl soup spoon

Länge
length

20,4 cm
8.03 in.

20 cm
7.87 in.

22,7 cm
8.94 in.

19 cm
7.48 in.

18,8 cm
7.4 in.

21,3 cm
8.39 in.

13,7 cm
5.39 in.

11 cm
4.33 in.

16,3 cm
6.42 in.

15,7 cm
6.18 in.

18 cm
7.09 in.

22 cm
8.66 in.

18 cm
7.09 in.

Cromargan® 18/10
Cromargan® 18/10



Never out of
stock (NOS)

lagerhaltig
stock items

nicht lagerhaltig
on request

 Hohlheft
 hollow handle

 Hohlheft, stehend
 hollow handle, standing

54.8410.6040

54.8407.6040

54.8401.6040

54.8402.6040

54.8403.6049

54.8404.6040

54.8405.6040

54.8406.6049

54.8409.6040

54.8464.6040

54.8466.6049

54.8472.6040

54.8489.6040

3) Klingenstahl
3) monobloc

4) Klingenstahl, stehend
4) monobloc, standing

WMF Professional

1)

1)

2)

2)

ENIA

EN
IA

Menülöffel
table spoon

Menügabel 
table fork

Menümesser 3)
table knife

Vorspeisenlöffel 
Dessert spoon

Vorspeisengabel 
Dessert fork

Vorspeisenmesser 3)
Dessert knife

Kaffeelöffel 
Tea/coffee spoon

Espresso-/Mokkalöffel 
Demi-tasse spoon

Vorspeisen-/Dessertlöffel 
coffee/tea spoon, large

Kuchengabel 
Cake fork

Brot-/Buttermesser 3)
bread/butter knife

Limolöffel 
Iced tea spoon

Tassenlöffel 
round bowl soup spoon

Länge
length

21 cm
8.27 in.

20,4 cm
8.03 in.

22,5 cm
8.86 in.

19 cm
7.48 in.

18,8 cm
7.4 in.

21,3 cm
8.39 in.

14,8 cm
5.83 in.

11,8 cm
4.65 in.

16,3 cm
6.42 in.

14,8 cm
5.83 in.

18 cm
7.09 in.

22 cm
8.66 in.

18 cm
7.09 in.

Cromargan® 18/10
Cromargan® 18/10



Never out of
stock (NOS)

lagerhaltig
stock items

nicht lagerhaltig
on request

 Hohlheft
 hollow handle

 Hohlheft, stehend
 hollow handle, standing

54.8110.6040

54.8107.6040

54.8101.6040

54.8102.6040

54.8104.6040

54.8105.6040

54.8109.6040

54.8164.6040

54.8172.6040

54.8189.6040

3) Klingenstahl
3) monobloc

54.8103.6049

54.8106.6049

54.8307.6040

54.8166.6049

54.8301.6040

54.8302.6040

54.8364.6040

54.8304.6040

54.8305.6040

54.8309.6040

4) Klingenstahl, stehend
4) monobloc, standing

59.8110.6540

59.8107.6540

59.8101.6540

59.8102.6540

59.8103.6549

59.8106.6549

59.8104.6540

59.8105.6540

59.8109.6540

59.8164.6540

59.8172.6540

59.8189.6540

59.8166.6549

54.8210.6040

54.8207.6040

54.8201.6040

54.8202.6040

54.8264.6040

54.8272.6040

54.8289.6040

54.8266.6049

54.8203.6049

54.8206.6049

54.8204.6040

54.8205.6040

54.8209.6040

WMF Professional

1)

1)

2)

2)

SARA

Menülöffel
Table
spoon
Menügabel 
Table fork

Menümesser 3)
Table knife

Vorspeisenlöffel 
Dessert spoon

Vorspeisengabel 
Dessert fork

Vorspeisenmesser 3)
Dessert knife

Kaffeelöffel 
Tea/coffee spoon

Espresso-/Mokkalöffel 
Demi-tasse spoon

Vorspeisen-/Dessertlöffel 
coffee/tea spoon, large

Kuchengabel 
Cake fork

Brot-/Buttermesser 3)
bread/butter knife

Limolöffel 
Iced tea spoon

Tassenlöffel 
round bowl soup spoon

Länge
length

20 cm
7.87 in.

20,2 cm
7.95 in.

22,5 cm
8.86 in.

18,7 cm
7.36 in.

18,5 cm
7.28 in.

21,2 cm
8.35 in.

13,2 cm
5.2 in.

10,2 cm
4.02 in.

15,8 cm
6.22 in.

15,5 cm
6.1 in.

18 cm
7.09 in.

22 cm
8.66 in.

16,6 cm
6.54 in.

Cromargan® 18/10
Cromargan® 18/10

Chromstahl
chrome steel

PVD Schwarz
PVD black

Stonewashed
stonewashed

SA
RA

Stonewashed 
sofort lieferbar, VPE 12 Stück

Stonewashed
immediately available, unit 12 pieces



Never out of
stock (NOS)

lagerhaltig
stock items

nicht lagerhaltig
on request

 Hohlheft
 hollow handle

 Hohlheft, stehend
 hollow handle, standing

54.8610.6040

54.8607.6040

54.8601.6040

54.8602.6040

54.8603.6049

54.8604.6040

54.8605.6040

54.8606.6049

54.8609.6040

54.8664.6040

54.8666.6049

54.8672.6040

54.8689.6040

3) Klingenstahl
3) monobloc

4) Klingenstahl, stehend
4) monobloc, standing

WMF Professional

1)

1)

2)

2)

SCALA

Menülöffel
table spoon

Menügabel 
table fork

Menümesser 3)
table knife

Vorspeisenlöffel 
Dessert spoon

Vorspeisengabel 
Dessert fork

Vorspeisenmesser 3)
Dessert knife

Kaffeelöffel 
Tea/coffee spoon

Espresso-/Mokkalöffel 
Demi-tasse spoon

Vorspeisen-/Dessertlöffel 
coffee/tea spoon, large

Kuchengabel 
Cake fork

Brot-/Buttermesser 3)
bread/butter knife

Limolöffel 
Iced tea spoon

Tassenlöffel 
round bowl soup spoon

Länge
length

21 cm
8.27 in.

21 cm
8.27 in.

23 cm
9.06 in.

19 cm
7.48 in.

19 cm
7.48 in.

21 cm
8.27 in.

14 cm
5.51 in.

11,4 cm
4.49 in.

15,6 cm
6.14 in.

14,5 cm
5.71 in.

17 cm
6.69 in.

22 cm
8.66 in.

18,5 cm
7.28 in.

Cromargan® 18/10
Cromargan® 18/10

SC
AL

A



Never out of
stock (NOS)

lagerhaltig
stock items

nicht lagerhaltig
on request

 Hohlheft
 hollow handle

 Hohlheft, stehend
 hollow handle, standing

54.8010.6040

54.8007.6040

54.8072.6040

54.8001.6040

54.8002.6040

54.8003.6049

54.8004.6040

54.8005.6040

54.8006.6049

54.8009.6040

54.8064.6040

54.8066.6049

54.8089.6040

3) Klingenstahl
3) monobloc

4) Klingenstahl, stehend
4) monobloc, standing

WMF Professional

1)

1)

2)

2)

SOFIA

Menülöffel
table spoon

Menügabel 
table fork

Menümesser 3)
table knife

Vorspeisenlöffel 
Dessert spoon

Vorspeisengabel 
Dessert fork

Vorspeisenmesser 3)
Dessert knife

Kaffeelöffel 
Tea/coffee spoon

Espresso-/Mokkalöffel 
Demi-tasse spoon

Vorspeisen-/Dessertlöffel 
coffee/tea spoon, large

Kuchengabel 
Cake fork

Brot-/Buttermesser 3)
bread/butter knife

Limolöffel 
Iced tea spoon

Tassenlöffel 
round bowl soup spoon

Länge
length

21,4 cm
8.43 in.

21,4 cm
8.43 in.

22,8 cm
8.98 in.

19 cm
7.48 in.

18,8 cm
7.4 in.

21,3 cm
8.39 in.

13,6 cm
5.35 in.

11 cm
4.33 in.

16,3 cm
6.42 in.

16 cm
6.3 in.

18 cm
7.09 in.

22 cm
8.66 in.

18 cm
7.09 in.

Cromargan® 18/10
Cromargan® 18/10

SO
FI

A



Never out of
stock (NOS)

lagerhaltig
stock items

nicht lagerhaltig
on request

 Hohlheft
 hollow handle

 Hohlheft, stehend
 hollow handle, standing

11.0111.6040

11.0115.6041

11.0110.6040

11.0115.6042

11.0107.6040

11.0101.6040

11.0102.6040

11.0103.6047

11.0103.6049

11.0104.6040

11.0105.6040

11.0106.6047

11.0106.6049

11.0109.6040

11.0135.6042

11.0135.6043

11.0140.6040

11.0164.6040

11.0166.6049

11.0172.6040

11.0178.6047

11.0178.6049

11.0189.6040

3) Klingenstahl
3) monobloc

01.0111.6060

01.0115.6061

01.0110.6060

01.0115.6062

01.0107.6060

01.0101.6060

01.0102.6060

01.0103.6067

01.0103.6069

01.0104.6060

01.0105.6060

01.0106.6067

01.0106.6069

01.0109.6060

01.0135.6062

01.0135.6063

01.0140.6060

01.0164.6060

01.0166.6069

01.0172.6060

01.0178.6067

01.0178.6069

01.0189.6060

4) Klingenstahl, stehend
4) monobloc, standing

59.0111.8190

59.0115.8191

59.0110.8190

59.0115.8190

59.0107.8190

59.0103.8191

59.0106.8191

59.0101.8190

59.0102.8190

59.0135.8191

59.0103.8190

59.0104.8190

59.0105.8190

59.0106.8190

59.0109.8190

59.0135.8190

59.0140.8190

59.0164.8190

59.0166.8190

59.0172.8190

59.0178.8197

59.0178.8190

59.0189.8190

WMF Professional

1)

1)

2)

2)

BAGUETTE

Menülöffel
table spoon

Menügabel 
table fork

Menülöffel, klein 
tasting spoon, small

Menügabel, klein 
tasting fork, small

Menümesser 1)
table knife

Menümesser 3)
table knife

Vorspeisenlöffel 
dessert spoon

Vorspeisengabel 
dessert fork

Vorspeisenmesser 1)
dessert knife

Vorspeisenmesser 3)
dessert knife

Kaffeelöffel 
coffee/tea spoon

Espresso-/Mokkalöffel 
demi-tasse spoon

Vorspeisen-/Dessertlöffel 
coffee/tea spoon, large

Gourmetlöffel 
gourmet spoon

Fischgabel 
fish fork

Fischmesser 
fish knife

Austerngabel 
oyster fork

Kuchengabel 
cake fork

Brot-/Buttermesser 3)
bread/butter knife

Limolöffel 
iced tea spoon

Steakmesser 
steak knife

Steakmesser 
steak knife

Tassenlöffel 
round bowl soup spoon

Länge
length

21,1 cm
8.31 in.

21,1 cm
8.31 in.

19,6 cm
7.72 in.

19,6 cm
7.72 in.

23,1 cm
9.09 in.

23,1 cm
9.09 in.

18,3 cm
7.2 in.

17,9 cm
7.05 in.

21,4 cm
8.43 in.

21,4 cm
8.43 in.

14,7 cm
5.79 in.

11,4 cm
4.49 in.

16,5 cm
6.5 in.

18,6 cm
7.32 in.

17,9 cm
7.05 in.

21,5 cm
8.46 in.

14,1 cm
5.55 in.

16,3 cm
6.42 in.

17 cm
6.69 in.

22 cm
8.66 in.

22 cm
8.66 in.

23,4 cm
9.21 in.

16,8 cm
6.61 in.

Cromargan® 18/10
Cromargan® 18/10

versilbert
silverplated

Stonewashed
stonewashed

BA
GU

ET
TE

Stonewashed 
sofort lieferbar, VPE 12 Stück

Stonewashed
immediately available, unit 12 pieces



Never out of
stock (NOS)

lagerhaltig
stock items

nicht lagerhaltig
on request

 Hohlheft
 hollow handle

 Hohlheft, stehend
 hollow handle, standing

54.3011.6040

54.3010.6040

54.3007.6040

54.3072.6040

54.3078.6049

54.3001.6040

54.3002.6040

54.3003.6047

54.3003.6049

54.3004.6040

54.3005.6040

54.3006.6047

54.3006.6049

54.3009.6040

54.3035.6040

54.3036.6040

54.3064.6040

54.3066.6049

54.3089.6040

3) Klingenstahl
3) monobloc

54.3011.6030

54.3010.6030

54.3007.6030

54.3072.6030

54.3078.6039

54.3001.6030

54.3002.6030

54.3003.6037

54.3003.6039

54.3004.6030

54.3005.6030

54.3006.6037

54.3006.6039

54.3009.6030

54.3035.6030

54.3036.6030

54.3064.6030

54.3066.6039

54.3089.6030

4) Klingenstahl, stehend
4) monobloc, standing

WMF Professional

1)

1)

2)

2)

BAROCK

Menülöffel
table spoon

Menügabel 
table fork

Menümesser 1)
table knife

Menümesser 3)
table knife

Vorspeisenlöffel 
dessert spoon

Vorspeisengabel 
dessert fork

Vorspeisenmesser 1)
dessert knife

Vorspeisenmesser 3)
dessert knife

Kaffeelöffel 
coffee/tea spoon

Espresso-/Mokkalöffel 
demi-tasse spoon

Vorspeisen-/Dessertlöffel 
coffee/tea spoon, large

Gourmetlöffel 
gourmet spoon

Fischgabel 
fish fork

Fischmesser 
fish knife

Kuchengabel 
cake fork

Brot-/Buttermesser 3)
bread/butter knife

Limolöffel 
iced tea spoon

Steakmesser 
steak knife

Tassenlöffel 
round bowl soup spoon

Länge
length

21,3 cm
8.39 in.

21,2 cm
8.35 in.

23,5 cm
9.25 in.

23,5 cm
9.25 in.

19,6 cm
7.72 in.

19,5 cm
7.68 in.

21,7 cm
8.54 in.

21,7 cm
8.54 in.

13,6 cm
5.35 in.

10,8 cm
4.25 in.

15,6 cm
6.14 in.

19,4 cm
7.64 in.

19 cm
7.48 in.

21,4 cm
8.43 in.

15,7 cm
6.18 in.

17 cm
6.69 in.

22 cm
8.66 in.

24,25 cm
9.55 in.

17,4 cm
6.85 in.

Cromargan® 18/10
Cromargan® 18/10

versilbert
silverplated

BA
RO

CK

versilbert 
auf Anfrage

silverplated
on request



Never out of
stock (NOS)

lagerhaltig
stock items

nicht lagerhaltig
on request

 Hohlheft
 hollow handle

 Hohlheft, stehend
 hollow handle, standing

12.2310.6040

12.2307.6040

12.2301.6040

12.2302.6040

12.2303.6049

12.2304.6040

12.2305.6040

12.2306.6049

12.2309.6040

12.2364.6040

12.2366.6049

12.2372.6040

12.2389.6040

3) Klingenstahl
3) monobloc

4) Klingenstahl, stehend
4) monobloc, standing

WMF Professional

1)

1)

2)

2)

BASE

Menülöffel
table spoon

Menügabel 
table fork

Menümesser 3)
table knife

Vorspeisenlöffel 
dessert spoon

Vorspeisengabel 
dessert fork

Vorspeisenmesser 3)
dessert knife

Kaffeelöffel 
coffee/tea spoon

Espresso-/Mokkalöffel 
demi-tasse spoon

Vorspeisen-/Dessertlöffel 
coffee/tea spoon, large

Kuchengabel 
cake fork

Brot-/Buttermesser 3)
bread/butter knife

Limolöffel 
iced tea spoon

Tassenlöffel 
round bowl soup spoon

Länge
length

19,9 cm
7.83 in.

19,7 cm
7.76 in.

22,6 cm
8.9 in.

18,7 cm
7.36 in.

18,5 cm
7.28 in.

21,3 cm
8.39 in.

13,2 cm
5.2 in.

10,8 cm
4.25 in.

15,6 cm
6.14 in.

15,7 cm
6.18 in.

17,7 cm
6.97 in.

22 cm
8.66 in.

16,6 cm
6.54 in.

Cromargan® 18/10
Cromargan® 18/10

BA
SE



Never out of
stock (NOS)

lagerhaltig
stock items

nicht lagerhaltig
on request

 Hohlheft
 hollow handle

 Hohlheft, stehend
 hollow handle, standing

11.0411.6040

11.0410.6040

11.0407.6040

11.0401.6040

11.0402.6040

11.0403.6047

11.0403.6049

11.0404.6040

11.0405.6040

11.0406.6047

11.0406.6049

11.0409.6040

11.0435.6042

11.0435.6043

11.0440.6040

11.0464.6040

11.0466.6049

11.0472.6040

11.0478.6049

11.0489.6040

3) Klingenstahl
3) monobloc

4) Klingenstahl, stehend
4) monobloc, standing

WMF Professional

1)

1)

2)

2)

BISTRO

Menülöffel
table spoon

Menügabel 
table fork

Menümesser 1)
table knife

Menümesser 3)
table knife

Vorspeisenlöffel 
dessert spoon

Vorspeisengabel 
dessert fork

Vorspeisenmesser 1)
dessert knife

Vorspeisenmesser 3)
dessert knife

Kaffeelöffel 
coffee/tea spoon

Espresso-/Mokkalöffel 
demi-tasse spoon

Vorspeisen-/Dessertlöffel 
coffee/tea spoon, large

Gourmetlöffel 
gourmet spoon

Fischgabel 
fish fork

Fischmesser 
fish knife

Austerngabel 
oyster fork

Kuchengabel 
cake fork

Brot-/Buttermesser 3)
bread/butter knife

Limolöffel 
iced tea spoon

Steakmesser 
steak knife

Tassenlöffel 
round bowl soup spoon

Länge
length

20,3 cm
7.99 in.

20,1 cm
7.91 in.

23 cm
9.06 in.

22,7 cm
8.94 in.

18,3 cm
7.2 in.

18,1 cm
7.13 in.

20,9 cm
8.23 in.

20,5 cm
8.07 in.

13,2 cm
5.2 in.

10,8 cm
4.25 in.

15,6 cm
6.14 in.

19 cm
7.48 in.

18,3 cm
7.2 in.

20,6 cm
8.11 in.

14,5 cm
5.71 in.

15,7 cm
6.18 in.

17 cm
6.69 in.

22 cm
8.66 in.

23 cm
9.06 in.

16,6 cm
6.54 in.

Cromargan® 18/10
Cromargan® 18/10

BI
ST

RO



Never out of
stock (NOS)

lagerhaltig
stock items

nicht lagerhaltig
on request

 Hohlheft
 hollow handle

 Hohlheft, stehend
 hollow handle, standing

54.9011.6040

54.9010.6040

54.9007.6040

54.9072.6040

54.9078.6049

54.9001.6040

54.9002.6040

54.9003.6049

54.1603.6047

54.1603.6049

54.9004.6040

54.9005.6040

54.9006.6049

54.1606.6047

54.1606.6049

54.9009.6040

54.9035.6040

54.9036.6040

54.9040.6040

54.9064.6040

54.9066.6049

54.9089.6040

54.9090.6049

3) Klingenstahl
3) monobloc

4) Klingenstahl, stehend
4) monobloc, standing

WMF Professional

1)

1)

2)

2)

CASINO

Menülöffel
table spoon

Menügabel 
table fork

Menümesser 3)
table knife

Menümesser 2)
table knife

Menümesser 4)
table knife

Vorspeisenlöffel 
dessert spoon

Vorspeisengabel 
dessert fork

Vorspeisenmesser 3)
dessert knife

Vorspeisenmesser 2)
dessert knife

Vorspeisenmesser 4)
dessert knife

Kaffeelöffel 
coffee/tea spoon

Espresso-/Mokkalöffel 
demi-tasse spoon

Vorspeisen-/Dessertlöffel 
coffee/tea spoon, large

Gourmetlöffel 
gourmet spoon

Fischgabel 
fish fork

Fischmesser 
fish knife

Austerngabel 
oyster fork

Kuchengabel 
cake fork

Brot-/Buttermesser 3)
bread/butter knife

Limolöffel 
iced tea spoon

Steakmesser 3)
steak knife

Tassenlöffel 
round bowl soup spoon

Pizzamesser 
pizza knife

Länge
length

21 cm
8.27 in.

20,8 cm
8.19 in.

23,4 cm
9.21 in.

23,6 cm
9.29 in.

23,6 cm
9.29 in.

19 cm
7.48 in.

18,8 cm
7.4 in.

21,2 cm
8.35 in.

21,7 cm
8.54 in.

21,7 cm
8.54 in.

13,4 cm
5.28 in.

10,8 cm
4.25 in.

15,9 cm
6.26 in.

19 cm
7.48 in.

17,9 cm
7.05 in.

20,1 cm
7.91 in.

14,9 cm
5.87 in.

15,8 cm
6.22 in.

17 cm
6.69 in.

22 cm
8.66 in.

23,4 cm
9.21 in.

16,8 cm
6.61 in.

23,4 cm
9.21 in.

Cromargan® 18/10
Cromargan® 18/10

CA
SI

NO



Never out of
stock (NOS)

lagerhaltig
stock items

nicht lagerhaltig
on request

 Hohlheft
 hollow handle

 Hohlheft, stehend
 hollow handle, standing

12.0211.6040

12.0210.6040

12.0207.6040

12.0201.6040

12.0202.6040

12.0203.6047

12.0203.6049

12.0204.6040

12.0205.6040

12.0206.6047

12.0206.6049

12.0209.6040

12.0235.6042

12.0235.6043

12.0240.6040

12.0264.6040

12.0266.6049

12.0272.6040

12.0278.6049

12.0289.6040

3) Klingenstahl
3) monobloc

4) Klingenstahl, stehend
4) monobloc, standing

WMF Professional

1)

1)

2)

2)

CONTOUR

CO
NT

OU
R

Menülöffel
table spoon

Menügabel 
table fork

Menümesser 1)
table knife

Menümesser 3)
table knife

Vorspeisenlöffel 
dessert spoon

Vorspeisengabel 
dessert fork

Vorspeisenmesser 1)
dessert knife

Vorspeisenmesser 3)
dessert knife

Kaffeelöffel 
coffee/tea spoon

Espresso-/Mokkalöffel 
demi-tasse spoon

Vorspeisen-/Dessertlöffel 
coffee/tea spoon, large

Gourmetlöffel 
gourmet spoon

Fischgabel 
fish fork

Fischmesser 
fish knife

Austerngabel 
oyster fork

Kuchengabel 
cake fork

Brot-/Buttermesser 3)
bread/butter knife

Limolöffel 
iced tea spoon

Steakmesser 
steak knife

Tassenlöffel 
round bowl soup spoon

Länge
length

20 cm
7.87 in.

20,3 cm
7.99 in.

23 cm
9.06 in.

23,5 cm
9.25 in.

18,2 cm
7.17 in.

18,5 cm
7.28 in.

21,1 cm
8.31 in.

21,1 cm
8.31 in.

13,2 cm
5.2 in.

10,8 cm
4.25 in.

15,6 cm
6.14 in.

19 cm
7.48 in.

17,4 cm
6.85 in.

20,4 cm
8.03 in.

13,6 cm
5.35 in.

15,2 cm
5.98 in.

17 cm
6.69 in.

22 cm
8.66 in.

22,5 cm
8.86 in.

16,9 cm
6.65 in.

Cromargan® 18/10
Cromargan® 18/10



Never out of
stock (NOS)

lagerhaltig
stock items

nicht lagerhaltig
on request

 Hohlheft
 hollow handle

 Hohlheft, stehend
 hollow handle, standing

12.1111.6040

12.1110.6040

12.1107.6040

12.1101.6040

12.1102.6040

12.1103.6047

12.1103.6049

12.1104.6040

12.1105.6040

12.1106.6047

12.1106.6049

12.1109.6040

12.1135.6042

12.1135.6043

12.1140.6040

12.1164.6040

12.1166.6049

12.1172.6040

12.1178.6049

12.1189.6040

3) Klingenstahl
3) monobloc

4) Klingenstahl, stehend
4) monobloc, standing

WMF Professional

1)

1)

2)

2)

FLAIR

Menülöffel
table spoon

Menügabel 
table fork

Menümesser 1)
table knife

Menümesser 3)
table knife

Vorspeisenlöffel 
dessert spoon

Vorspeisengabel 
dessert fork

Vorspeisenmesser 1)
dessert knife

Vorspeisenmesser 3)
dessert knife

Kaffeelöffel 
coffee/tea spoon

Espresso-/Mokkalöffel 
demi-tasse spoon

Vorspeisen-/Dessertlöffel 
coffee/tea spoon, large

Gourmetlöffel 
gourmet spoon

Fischgabel 
fish fork

Fischmesser 
fish knife

Austerngabel 
oyster fork

Kuchengabel 
cake fork

Brot-/Buttermesser 3)
bread/butter knife

Limolöffel 
iced tea spoon

Steakmesser 
steak knife

Tassenlöffel 
round bowl soup spoon

Länge
length

20,7 cm
8.15 in.

20,5 cm
8.07 in.

23,7 cm
9.33 in.

23 cm
9.06 in.

18,3 cm
7.2 in.

18,1 cm
7.13 in.

21,4 cm
8.43 in.

20,7 cm
8.15 in.

13,2 cm
5.2 in.

10,8 cm
4.25 in.

15,6 cm
6.14 in.

19 cm
7.48 in.

18,3 cm
7.2 in.

20,6 cm
8.11 in.

14,9 cm
5.87 in.

15,7 cm
6.18 in.

17 cm
6.69 in.

22 cm
8.66 in.

22,6 cm
8.9 in.

16,6 cm
6.54 in.

Cromargan® 18/10
Cromargan® 18/10

FL
AI

R



Never out of
stock (NOS)

lagerhaltig
stock items

nicht lagerhaltig
on request

 Hohlheft
 hollow handle

 Hohlheft, stehend
 hollow handle, standing

12.0810.6040

12.0807.6040

12.0801.6040

12.0802.6040

12.0803.6049

12.0804.6040

12.0805.6040

12.0806.6049

12.0809.6040

12.0864.6040

12.0866.6049

12.0872.6040

12.0878.6049

12.0889.6040

3) Klingenstahl
3) monobloc

4) Klingenstahl, stehend
4) monobloc, standing

WMF Professional

1)

1)

2)

2)

GASTRO

Menülöffel
table spoon

Menügabel 
table fork

Menümesser 3)
table knife

Vorspeisenlöffel 
dessert spoon

Vorspeisengabel 
dessert fork

Vorspeisenmesser 3)
dessert knife

Kaffeelöffel 
coffee/tea spoon

Espresso-/Mokkalöffel 
demi-tasse spoon

Vorspeisen-/Dessertlöffel 
coffee/tea spoon, large

Kuchengabel 
cake fork

Brot-/Buttermesser 3)
bread/butter knife

Limolöffel 
iced tea spoon

Steakmesser 
steak knife

Tassenlöffel 
round bowl soup spoon

Länge
length

19,5 cm
7.68 in.

19,3 cm
7.6 in.

20,9 cm
8.23 in.

18,2 cm
7.17 in.

18 cm
7.09 in.

19,5 cm
7.68 in.

13,2 cm
5.2 in.

10,8 cm
4.25 in.

15,6 cm
6.14 in.

15,7 cm
6.18 in.

16,8 cm
6.61 in.

22 cm
8.66 in.

23,2 cm
9.13 in.

16,8 cm
6.61 in.

Cromargan® 18/10
Cromargan® 18/10

GA
ST

RO



Never out of
stock (NOS)

lagerhaltig
stock items

nicht lagerhaltig
on request

 Hohlheft
 hollow handle

 Hohlheft, stehend
 hollow handle, standing

12.6211.6040

12.6210.6040

12.6207.6040

12.6201.6040

12.6202.6040

12.6202.6042

12.6203.6047

12.6203.6049

12.6233.6049

12.6204.6040

12.6205.6040

12.6206.6047

12.6206.6049

12.6209.6040

12.6235.6042

12.6235.6043

12.6240.6040

12.6264.6040

12.6266.6049

12.6272.6040

12.6278.6049

12.6289.6040

3) Klingenstahl
3) monobloc

4) Klingenstahl, stehend
4) monobloc, standing

WMF Professional

1)

1)

2)

2)

MONDIAL

Menülöffel
table spoon

Menügabel 
table fork

Menügabel, lang 
table fork, long

Menümesser 1)
table knife

Menümesser 3)
table knife

Menümesser, lang 3)
table knife, long

Vorspeisenlöffel 
dessert spoon

Vorspeisengabel 
dessert fork

Vorspeisenmesser 1)
dessert knife

Vorspeisenmesser 3)
dessert knife

Kaffeelöffel 
coffee/tea spoon

Espresso-/Mokkalöffel 
demi-tasse spoon

Vorspeisen-/Dessertlöffel 
coffee/tea spoon, large

Gourmetlöffel 
gourmet spoon

Fischgabel 
fish fork

Fischmesser 
fish knife

Austerngabel 
oyster fork

Kuchengabel 
cake fork

Brot-/Buttermesser 3)
bread/butter knife

Limolöffel 
iced tea spoon

Steakmesser 
steak knife

Tassenlöffel 
round bowl soup spoon

Länge
length

20,3 cm
7.99 in.

20,1 cm
7.91 in.

21 cm
8.27 in.

23,2 cm
9.13 in.

22,9 cm
9.02 in.

24 cm
9.45 in.

18,7 cm
7.36 in.

18,5 cm
7.28 in.

21,3 cm
8.39 in.

21,3 cm
8.39 in.

13,2 cm
5.2 in.

10,8 cm
4.25 in.

15,6 cm
6.14 in.

18,6 cm
7.32 in.

18,3 cm
7.2 in.

20,6 cm
8.11 in.

13,8 cm
5.43 in.

15,7 cm
6.18 in.

17 cm
6.69 in.

22 cm
8.66 in.

22,9 cm
9.02 in.

16,6 cm
6.54 in.

Cromargan® 18/10
Cromargan® 18/10

M
ON

DI
AL

Gebürstet 
auf Anfrage

brushed
on request



Never out of
stock (NOS)

lagerhaltig
stock items

nicht lagerhaltig
on request

 Hohlheft
 hollow handle

 Hohlheft, stehend
 hollow handle, standing

54.7211.6040

54.7210.6040

54.7207.6040

54.7201.6040

54.7202.6040

54.7203.6049

54.7204.6040

54.7205.6040

54.7206.6049

54.7209.6040

54.7235.6040

54.7236.6040

54.7240.6040

54.7264.6040

54.7266.6049

54.7272.6040

54.7278.6049

54.7286.6049

54.7289.6040

3) Klingenstahl
3) monobloc

59.7211.8100

59.7210.8100

59.7207.8100

59.7201.8100

59.7202.8100

59.7203.8100

59.7204.8100

59.7205.8100

59.7206.8100

59.7209.8100

59.7235.8100

59.7236.8100

59.7240.8100

59.7264.8100

59.7266.8100

59.7272.8100

59.7278.8109

59.7286.8100

59.7289.8100

4) Klingenstahl, stehend
4) monobloc, standing

WMF Professional

1)

1)

2)

2)

NORDIC

NO
RD

IC

PVD Anthrazit 
sofort lieferbar, VPE 12 Stück

PVD gun metal
immediately available, unit 12 pieces

Menülöffel
table spoon

Menügabel 
table fork

Menümesser 3)
table knife

Vorspeisenlöffel 
dessert spoon

Vorspeisengabel 
dessert fork

Vorspeisenmesser 3)
dessert knife

Kaffeelöffel 
coffee/tea spoon

Espresso-/Mokkalöffel 
demi-tasse spoon

Vorspeisen-/Dessertlöffel 
coffee/tea spoon, large

Gourmetlöffel 
gourmet spoon

Fischgabel 
fish fork

Fischmesser 
fish knife

Austerngabel 
oyster fork

Kuchengabel 
cake fork

Brot-/Buttermesser 3)
bread/butter knife

Limolöffel 
iced tea spoon

Steakmesser 
steak knife

Obstmesser 3)
fruit knife

Tassenlöffel 
round bowl soup spoon

Länge
length

23 cm
9.06 in.

22,8 cm
8.98 in.

24,6 cm
9.69 in.

21,2 cm
8.35 in.

21 cm
8.27 in.

22,6 cm
8.9 in.

14 cm
5.51 in.

11 cm
4.33 in.

16,3 cm
6.42 in.

20,3 cm
7.99 in.

20,3 cm
7.99 in.

22,6 cm
8.9 in.

14,9 cm
5.87 in.

16,4 cm
6.46 in.

17 cm
6.69 in.

22 cm
8.66 in.

24,8 cm
9.76 in.

17 cm
6.69 in.

18,1 cm
7.13 in.

Cromargan® 18/10
Cromargan® 18/10

PVD Anthrazit
PVD gun metal



Never out of
stock (NOS)

lagerhaltig
stock items

nicht lagerhaltig
on request

 Hohlheft
 hollow handle

 Hohlheft, stehend
 hollow handle, standing

12.4811.6040

12.4810.6040

12.4807.6040

12.4801.6040

12.4802.6040

12.4802.6042

12.4803.6047

12.4803.6049

12.4833.6049

12.4804.6040

12.4805.6040

12.4806.6047

12.4806.6049

12.4809.6040

12.4835.6042

12.4835.6043

12.4840.6040

12.4864.6040

12.4866.6049

12.4872.6040

12.4878.6047

12.4878.6049

12.4889.6040

3) Klingenstahl
3) monobloc

4) Klingenstahl, stehend
4) monobloc, standing

WMF Professional

1)

1)

2)

2)

RESIDENCE

Menülöffel
table spoon

Menügabel 
table fork

Menügabel, lang 
table fork, long

Menümesser 1)
table knife

Menümesser 3)
table knife

Menümesser, lang 3)
table knife, long

Vorspeisenlöffel 
dessert spoon

Vorspeisengabel 
dessert fork

Vorspeisenmesser 1)
dessert knife

Vorspeisenmesser 3)
dessert knife

Kaffeelöffel 
coffee/tea spoon

Espresso-/Mokkalöffel 
demi-tasse spoon

Vorspeisen-/Dessertlöffel 
coffee/tea spoon, large

Gourmetlöffel 
gourmet spoon

Fischgabel 
fish fork

Fischmesser 
fish knife

Austerngabel 
oyster fork

Kuchengabel 
cake fork

Brot-/Buttermesser 3)
bread/butter knife

Limolöffel 
iced tea spoon

Steakmesser 
steak knife

Steakmesser 
steak knife

Tassenlöffel 
round bowl soup spoon

Länge
length

20,4 cm
8.03 in.

20,2 cm
7.95 in.

21 cm
8.27 in.

22,6 cm
8.9 in.

22,7 cm
8.94 in.

24 cm
9.45 in.

18,7 cm
7.36 in.

18,6 cm
7.32 in.

21,2 cm
8.35 in.

21,2 cm
8.35 in.

13,2 cm
5.2 in.

10,8 cm
4.25 in.

15,7 cm
6.18 in.

18,6 cm
7.32 in.

17,6 cm
6.93 in.

19,8 cm
7.8 in.

14 cm
5.51 in.

15,7 cm
6.18 in.

17 cm
6.69 in.

22 cm
8.66 in.

22 cm
8.66 in.

22,8 cm
8.98 in.

16,6 cm
6.54 in.

Cromargan® 18/10
Cromargan® 18/10

RE
SI

DE
NC

E



Never out of
stock (NOS)

lagerhaltig
stock items

nicht lagerhaltig
on request

 Hohlheft
 hollow handle

 Hohlheft, stehend
 hollow handle, standing

54.3111.6040

54.3110.6040

54.3107.6040

54.3101.6040

54.3102.6040

54.3103.6047

54.3103.6049

54.3104.6040

54.3105.6040

54.3106.6047

54.3106.6049

54.3109.6040

54.3135.6040

54.3136.6040

54.3140.6040

54.3164.6040

54.3166.6047

54.3166.6049

54.3172.6040

54.3178.6047

54.3178.6049

54.3186.6049

54.3189.6040

54.3190.6049

3) Klingenstahl
3) monobloc

54.3111.6030

54.3110.6030

54.3107.6030

54.3101.6030

54.3102.6030

54.3103.6037

54.3103.6039

54.3104.6030

54.3105.6030

54.3106.6037

54.3106.6039

54.3109.6030

54.3135.6030

54.3136.6030

54.3130.6030

54.3164.6030

54.3166.6037

54.3166.6039

54.3172.6030

54.3178.6037

54.3178.6039

54.3186.6039

54.3189.6030

54.3190.6039

4) Klingenstahl, stehend
4) monobloc, standing

WMF Professional

1)

1)

2)

2)

SHADES

SH
AD

ES

NEU NEW
Menülöffel
Table
spoon
Menügabel 
Table fork

Menümesser 1)
table knife

Menümesser 3)
Table knife

Vorspeisenlöffel 
Dessert spoon

Vorspeisengabel 
Dessert fork

Vorspeisenmesser 1)
Dessert knife

Vorspeisenmesser 3)
Dessert knife

Kaffeelöffel 
Tea-/coffee spoon

Espresso-/Mokkalöffel 
Demi-tasse spoon

Vorspeisen-/Dessertlöffel 
Tea-/coffee spoon, large

Gourmetlöffel 
Gourmet spoon

Fischgabel 
Fish fork

Fischmesser 
Fish knife

Austerngabel 
Oyster fork

Kuchengabel 
Cake fork

Brot-/Buttermesser 1)
bread/butter knife

Brot-/Buttermesser 3)
bread/butter knife

Limolöffel 
Iced tea spoon

Steakmesser 1)
Steak knife

Steakmesser 3)
Steak knife

Obstmesser 3)
Fruit knife

Tassenlöffel 
round bowl soup spoon

Pizzamesser 3)
Pizza knife

Länge
length

22,2 cm
8.74 in.

22,1 cm
8.7 in.

24 cm
9.45 in.

24 cm
9.45 in.

19,5 cm
7.68 in.

19,4 cm
7.64 in.

21,1 cm
8.31 in.

21,1 cm
8.31 in.

14,2 cm
5.59 in.

11 cm
4.33 in.

16,4 cm
6.46 in.

19,5 cm
7.68 in.

19 cm
7.48 in.

21 cm
8.27 in.

14,9 cm
5.87 in.

16,4 cm
6.46 in.

18,2 cm
7.17 in.

18,2 cm
7.17 in.

22 cm
8.66 in.

24,7 cm
9.72 in.

24,7 cm
9.72 in.

18,2 cm
7.17 in.

18 cm
7.09 in.

24,7 cm
9.72 in.

Cromargan® 18/10
Cromargan® 18/10

versilbert
silverplated



Never out of
stock (NOS)

lagerhaltig
stock items

nicht lagerhaltig
on request

 Hohlheft
 hollow handle

 Hohlheft, stehend
 hollow handle, standing

12.1911.6040

12.1910.6040

12.1907.6040

12.1901.6040

12.1916.6040

12.1902.6040

12.1903.6047

12.1903.6049

12.1904.6040

12.1905.6040

12.1906.6047

12.1906.6049

12.1909.6040

12.1935.6042

12.1935.6043

12.1940.6040

12.1964.6040

12.1966.6049

12.1972.6040

12.1978.6049

12.1986.6049

12.1989.6040

12.1990.6049

3) Klingenstahl
3) monobloc

10.1911.6060

10.1910.6060

10.1907.6060

10.1901.6060

10.1916.6060

10.1902.6060

10.1903.6067

10.1903.6069

10.1904.6060

10.1905.6060

10.1906.6067

10.1906.6069

10.1909.6060

10.1935.6062

10.1935.6063

10.1940.6060

10.1964.6060

10.1966.6069

10.1972.6060

10.1978.6069

10.1986.6069

10.1989.6060

10.1990.6069

4) Klingenstahl, stehend
4) monobloc, standing

59.1911.8100

59.1910.8100

59.1907.8100

59.1901.8100

59.1916.8100

59.1935.8101

59.1902.8100

59.1903.8100

59.1904.8100

59.1905.8100

59.1906.8100

59.1909.8100

59.1935.8100

59.1940.8100

59.1964.8100

59.1966.8100

59.1972.8100

59.1978.8109

59.1986.8100

59.1989.8100

59.1990.8109

59.1911.2440

59.1910.2440

59.1907.2440

59.1901.2440

59.1916.2440

59.1902.2440

59.1903.2449

59.1904.2440

59.1905.2440

59.1906.2449

59.1909.2440

59.1935.2442

59.1935.2443

59.1940.2440

59.1964.2440

59.1966.2449

59.1972.2440

59.1978.2449

59.1986.2449

59.1989.2440

59.1990.2449

59.1911.4240

59.1910.4240

59.1907.4240

59.1901.4240

59.1916.4240

59.1902.4240

59.1903.4249

59.1904.4240

59.1905.4240

59.1906.4249

59.1909.4240

59.1935.4242

59.1935.4243

59.1940.4240

59.1964.4240

59.1966.4249

59.1972.4240

59.1978.4249

59.1986.4249

59.1989.4240

59.1990.4249

59.1911.8190

59.1910.8190

59.1907.8190

59.1901.8190

59.1916.8190

59.1935.8191

59.1902.8190

59.1903.8197

59.1906.8197

59.1903.8190

59.1904.8190

59.1905.8190

59.1906.8190

59.1909.8190

59.1935.8190

59.1940.8190

59.1964.8190

59.1966.8190

59.1972.8190

59.1978.8190

59.1986.8190

59.1989.8190

59.1990.8190

59.1911.8170

59.1910.8170

59.1907.8170

59.1935.8171

59.1901.8170

59.1916.8170

59.1902.8170

59.1935.8170

59.1904.8170

59.1905.8170

59.1909.8170

59.1940.8170

59.1964.8170

59.1972.8170

59.1989.8170

59.1903.8177

59.1906.8177

59.1903.8179

59.1906.8179

59.1966.8179

59.1978.8179

59.1986.8179

59.1990.8179

WMF Professional

1)

1)

2)

2)

SIGNUM

Menülöffel
table spoon

Menügabel 
table fork

Menümesser 1)
table knife

Menümesser 3)
table knife

Vorspeisenlöffel 
dessert spoon

Vorspeisengabel 
dessert fork

Vorspeisenmesser 1)
dessert knife

Vorspeisenmesser 3)
dessert knife

Kaffeelöffel 
coffee/tea spoon

Espresso-/Mokkalöffel 
demi-tasse spoon

Vorspeisen-/Dessertlöffel 
coffee/tea spoon, large

Gourmetlöffel 
gourmet spoon

Gemüselöffel 
vegetable spoon

Fischgabel 
fish fork

Fischmesser 
fish knife

Austerngabel 
oyster fork

Kuchengabel 
cake fork

Brot-/Buttermesser 3)
bread/butter knife

Limolöffel 
iced tea spoon

Steakmesser 
steak knife

Obstmesser 3)
fruit knife

Tassenlöffel 
round bowl soup spoon

Pizzamesser 3)
pizza knife

Länge
length

21,2 cm
8.35 in.

21 cm
8.27 in.

23,9 cm
9.41 in.

23,8 cm
9.37 in.

19 cm
7.48 in.

18,8 cm
7.4 in.

21,4 cm
8.43 in.

21,3 cm
8.39 in.

13,6 cm
5.35 in.

10,8 cm
4.25 in.

15,6 cm
6.14 in.

19 cm
7.48 in.

23,7 cm
9.33 in.

18,4 cm
7.24 in.

20,6 cm
8.11 in.

14,9 cm
5.87 in.

15,7 cm
6.18 in.

17 cm
6.69 in.

22 cm
8.66 in.

23,9 cm
9.41 in.

17 cm
6.69 in.

17 cm
6.69 in.

23,9 cm
9.41 in.

Cromargan® 18/10
Cromargan® 18/10

versilbert
silverplated

PVD Gold
PVD gold

PVD Hellgold,
Stonewashed
PVD pale gold, 
stonewashed

PVD Anthrazit, 
Gebürstet

PVD gun metal, 
brushed

Stonewashed
stonewashed

Gebürstet
brushed

SI
GN

UM

PVD Gold 

PVD gold
immediately available, unit 12 pieces

sofort lieferbar, VPE 12 Stück



Never out of
stock (NOS)

lagerhaltig
stock items

nicht lagerhaltig
on request

 Hohlheft
 hollow handle

 Hohlheft, stehend
 hollow handle, standing

54.5011.6040

54.5010.6040

54.5007.6040

54.5072.6040

54.5078.6049

54.5001.6040

54.5002.6040

54.5003.6049

54.5004.6040

54.5005.6040

54.5006.6049

54.5009.6040

54.5035.6042

54.5035.6043

54.5040.6040

54.5064.6040

54.5066.6049

54.5086.6049

54.5089.6040

54.5090.6049

3) Klingenstahl
3) monobloc

59.5011.6740

59.5010.6740

59.5007.6740

59.5072.6740

59.5078.6749

59.5001.6740

59.5002.6740

59.5003.6749

59.5004.6740

59.5005.6740

59.5006.6749

59.5009.6740

59.5035.6742

59.5035.6743

59.5040.6740

59.5064.6740

59.5066.6749

59.5086.6749

59.5089.6740

59.5090.6749

4) Klingenstahl, stehend
4) monobloc, standing

WMF Professional

1)

1)

2)

2)

SITELLO

Menülöffel
table spoon

Menügabel 
table fork

Menümesser 3)
table knife

Vorspeisenlöffel 
dessert spoon

Vorspeisengabel 
dessert fork

Vorspeisenmesser 3)
dessert knife

Kaffeelöffel 
coffee/tea spoon

Espresso-/Mokkalöffel 
demi-tasse spoon

Vorspeisen-/Dessertlöffel 
coffee/tea spoon, large

Gourmetlöffel 
gourmet spoon

Fischgabel 
fish fork

Fischmesser 
fish knife

Austerngabel 
oyster fork

Kuchengabel 
cake fork

Brot-/Buttermesser 3)
bread/butter knife

Limolöffel 
iced tea spoon

Steakmesser 3)
steak knife

Obstmesser 3)
fruit knife

Tassenlöffel 
round bowl soup spoon

Pizzamesser 3)
pizza knife

Länge
length

21,2 cm
8.35 in.

21 cm
8.27 in.

23,8 cm
9.37 in.

19 cm
7.48 in.

18,8 cm
7.4 in.

21,3 cm
8.39 in.

13,6 cm
5.35 in.

10,8 cm
4.25 in.

15,6 cm
6.14 in.

19 cm
7.48 in.

18,4 cm
7.24 in.

20,6 cm
8.11 in.

14,9 cm
5.87 in.

15,7 cm
6.18 in.

17 cm
6.69 in.

22 cm
8.66 in.

23,9 cm
9.41 in.

17 cm
6.69 in.

17 cm
6.69 in.

23,8 cm
9.37 in.

Cromargan® 18/10
Cromargan® 18/10

PVD Hellkupfer
PVD pale copper

SI
TE

LL
O



Never out of
stock (NOS)

lagerhaltig
stock items

nicht lagerhaltig
on request

 Hohlheft
 hollow handle

 Hohlheft, stehend
 hollow handle, standing

12.7911.6040

12.7910.6040

12.7907.6040

12.7901.6040

12.7902.6040

12.7903.6047

12.7903.6049

12.7904.6040

12.7905.6040

12.7906.6047

12.7906.6049

12.7909.6040

12.7935.6042

12.7935.6043

12.7940.6040

12.7964.6040

12.7966.6049

12.7972.6040

12.7978.6049

12.7989.6040

3) Klingenstahl
3) monobloc

10.7911.6060

10.7910.6060

10.7907.6060

10.7901.6060

10.7902.6060

10.7903.6067

10.7903.6069

10.7904.6060

10.7905.6060

10.7906.6067

10.7906.6069

10.7909.6060

10.7935.6062

10.7935.6063

10.7940.6060

10.7964.6060

10.7966.6069

10.7972.6060

10.7978.6069

10.7989.6060

4) Klingenstahl, stehend
4) monobloc, standing

WMF Professional

1)

1)

2)

2)

SOLID

SO
LI

D

Glasperle 
auf Anfrage

glass bead
on requestMenülöffel

table spoon

Menügabel 
table fork

Menümesser 1)
table knife

Menümesser 3)
table knife

Vorspeisenlöffel 
dessert spoon

Vorspeisengabel 
dessert fork

Vorspeisenmesser 1)
dessert knife

Vorspeisenmesser 3)
dessert knife

Kaffeelöffel 
coffee/tea spoon

Espresso-/Mokkalöffel 
demi-tasse spoon

Vorspeisen-/Dessertlöffel 
coffee/tea spoon, large

Gourmetlöffel 
gourmet spoon

Fischgabel 
fish fork

Fischmesser 
fish knife

Austerngabel 
oyster fork

Kuchengabel 
cake fork

Brot-/Buttermesser 3)
bread/butter knife

Limolöffel 
iced tea spoon

Steakmesser 
steak knife

Tassenlöffel 
round bowl soup spoon

Länge
length

21,2 cm
8.35 in.

21 cm
8.27 in.

24,6 cm
9.69 in.

23,9 cm
9.41 in.

19 cm
7.48 in.

18,8 cm
7.4 in.

22 cm
8.66 in.

21,4 cm
8.43 in.

13,6 cm
5.35 in.

10,8 cm
4.25 in.

15,9 cm
6.26 in.

19 cm
7.48 in.

18,8 cm
7.4 in.

20,9 cm
8.23 in.

14,9 cm
5.87 in.

16 cm
6.3 in.

17 cm
6.69 in.

22 cm
8.66 in.

23,5 cm
9.25 in.

17 cm
6.69 in.

Cromargan® 18/10
Cromargan® 18/10

versilbert
silverplated



Never out of
stock (NOS)

lagerhaltig
stock items

nicht lagerhaltig
on request

 Hohlheft
 hollow handle

 Hohlheft, stehend
 hollow handle, standing

54.1810.6040

54.1807.6040

54.1801.6040

54.1802.6040

54.1803.6049

54.1804.6040

54.1805.6040

54.1806.6049

54.1809.6040

54.1836.6040

54.1864.6040

54.1866.6049

54.1889.6040

3) Klingenstahl
3) monobloc

4) Klingenstahl, stehend
4) monobloc, standing

WMF Professional

1)

1)

2)

2)

TELOS

Menülöffel
table spoon

Menügabel 
table fork

Menümesser 3)
table knife

Vorspeisenlöffel 
dessert spoon

Vorspeisengabel 
dessert fork

Vorspeisenmesser 3)
dessert knife

Kaffeelöffel 
coffee/tea spoon

Espresso-/Mokkalöffel 
demi-tasse spoon

Vorspeisen-/Dessertlöffel 
coffee/tea spoon, large

Fischmesser 
fish knife

Kuchengabel 
cake fork

Brot-/Buttermesser 3)
bread/butter knife

Tassenlöffel 
round bowl soup spoon

Länge
length

21,2 cm
8.35 in.

21,1 cm
8.31 in.

23,4 cm
9.21 in.

19 cm
7.48 in.

18,9 cm
7.44 in.

21 cm
8.27 in.

13,6 cm
5.35 in.

10,8 cm
4.25 in.

15,8 cm
6.22 in.

20,8 cm
8.19 in.

15,9 cm
6.26 in.

18 cm
7.09 in.

17 cm
6.69 in.

Cromargan® 18/10
Cromargan® 18/10

TE
LO

S



Never out of
stock (NOS)

lagerhaltig
stock items

nicht lagerhaltig
on request

 Hohlheft
 hollow handle

 Hohlheft, stehend
 hollow handle, standing

12.5311.6040

12.5310.6040

12.5307.6040

12.5301.6040

12.5303.6041

12.5306.6041

12.5335.6041

12.5366.6041

12.5302.6040

12.5303.6047

12.5303.6049

12.5304.6040

12.5305.6040

12.5306.6047

12.5306.6049

12.5309.6040

12.5335.6042

12.5335.6043

12.5340.6040

12.5364.6040

12.5366.6049

12.5372.6040

12.5378.6049

12.5389.6040

3) Klingenstahl
3) monobloc

12.5307.6540

12.5301.6540

12.5302.6540

12.5304.6540

12.5305.6540

12.5309.6540

12.5364.6540

12.5372.6540

4) Klingenstahl, stehend
4) monobloc, standing

59.5311.8100

59.5310.8100

59.5307.8100

59.5303.8101

59.5335.8101

59.5366.8101

59.5301.8100

59.5335.8102

59.5302.8100

59.5306.8100

59.5340.8100

59.5378.8100

59.5389.8100

59.5303.8100

59.5306.8109

59.5335.8100

59.5366.8100

59.5304.8100

59.5305.8100

59.5309.8100

59.5364.8100

59.5372.8100

WMF Professional

1)

1)

2)

2)

UNIC

Menülöffel
table spoon

Menügabel 
table fork

Menümesser 1)
table knife

Menümesser 3)
table knife

Menümesser 4)
table knife

Vorspeisenlöffel 
dessert spoon

Vorspeisengabel 
dessert fork

Vorspeisenmesser 1)
dessert knife

Vorspeisenmesser 3)
dessert knife

Vorspeisenmesser 4)
dessert knife

Kaffeelöffel 
coffee/tea spoon

Espresso-/Mokkalöffel 
demi-tasse spoon

Vorspeisen-/Dessertlöffel 
coffee/tea spoon, large

Gourmetlöffel 
gourmet spoon

Fischgabel 
fish fork

Fischmesser 
fish knife

Fischmesser 
fish knife

Austerngabel 
oyster fork

Kuchengabel 
cake fork

Brot-/Buttermesser 3)
bread/butter knife

Brot-/Buttermesser 4)
bread/butter knife

Limolöffel 
iced tea spoon

Steakmesser 
steak knife

Tassenlöffel 
round bowl soup spoon

Länge
length

21,5 cm
8.46 in.

21,4 cm
8.43 in.

23,3 cm
9.17 in.

23,6 cm
9.29 in.

23,7 cm
9.33 in.

19,6 cm
7.72 in.

19,5 cm
7.68 in.

21,2 cm
8.35 in.

21,5 cm
8.46 in.

21,6 cm
8.5 in.

13,6 cm
5.35 in.

10,8 cm
4.25 in.

15,6 cm
6.14 in.

19,6 cm
7.72 in.

19 cm
7.48 in.

21,5 cm
8.46 in.

21,6 cm
8.5 in.

14,9 cm
5.87 in.

15,7 cm
6.18 in.

17 cm
6.69 in.

17 cm
6.69 in.

22 cm
8.66 in.

23,9 cm
9.41 in.

17,4 cm
6.85 in.

Cromargan® 18/10
Cromargan® 18/10

Chromstahl
chrome steel

PVD Kupfer
PVD copper

UN
IC

PVD Kupfer 

PVD copper
immediately available, unit 12 pieces

sofort lieferbar, VPE 12 Stück



Weitere Alternativen für den Bereich „Steak“ finden
Sie bei den Besteck Ergänzungsteilen auf Seite 126. 

Further alternatives in the field of “steak” can be
found with the neutral serving pieces at page 126.

Steakbox RODEO 2x2
Steakbox RODEO 2x2
Schichtholz
plywood

Never out of
stock (NOS)

lagerhaltig
stock items

nicht lagerhaltig
on request

 Hohlheft
 hollow handle

 Hohlheft, stehend
 hollow handle, standing

3) Klingenstahl
3) monobloc

4) Klingenstahl, stehend
4) monobloc, standing

Steakgabel RODEO
steak fork RODEO / Fourchette à steak RODEO / 
tenedor steak RODEO / forchetta da bistecca RODEO

Steakmesser RODEO
steak knife RODEO / Couteau à steak RODEO / 
cuchillo steak RODEO / coltello da bistecca RODEO 

Cromargan® / 
Kunststoff 
stainless 18/10 / 
plastic54.3202.6070 

Cromargan® / 
Kunststoff 
stainless 18/10 / 
plastic54.3201.6070

Länge
length 
cm in. 
21,2 8.35 

Länge
length 
cm in.
24,5 9.65 

54.3205.6070

WMF Professional

1)

1)

2)

2)

RODEO

RO
DE

O



Allgemeiner Hinweis zum Besteck-Serviceprogramm
Bei Besteckmodellen des Serviceprogramms muss mit einer längeren 
Lieferzeit als bei Modellen des Standardsortiments gerechnet werden. 

Besteckmodelle, die sich im Serviceprogramm befinden, werden letztma-
lig 6 Monate vor Ablauf des Serviceprogramms disponiert. Anschließend 
werden Kundenaufträge noch bedient, solange der Vorrat reicht. 

General information about service range cutlery models
Longer delivery times can be expected when ordering service 
range cutlery models compared to standard range models. 

Cutlery models in the service range will be available up to 6 
months before the expiration of the service range. After this 
date, customer orders will only be processed whilst stocks last.

Never out of
stock (NOS)

lagerhaltig
stock items

nicht lagerhaltig
on request

 Hohlheft
 hollow handle

 Hohlheft, stehend
 hollow handle, standing

12.5411.6040

12.5410.6040

12.5407.6040

12.5401.6040

12.5402.6040

12.5403.6047

12.5403.6049

12.5404.6040

12.5405.6040

12.5406.6047

12.5406.6049

12.5409.6040

12.5435.6042

12.5435.6043

12.5440.6040

12.5464.6040

12.5466.6049

12.5472.6040

12.5478.6047

12.5478.6049

12.5489.6040

3) Klingenstahl
3) monobloc

4) Klingenstahl, stehend
4) monobloc, standing

WMF Professional

1)

1)

2)

2)

METROPOLITAN — Serviceprogramm | Service range

Menülöffel
table spoon

Menügabel 
table fork

Menümesser 1)
table knife

Menümesser 3)
table knife

Vorspeisenlöffel 
dessert spoon

Vorspeisengabel 
dessert fork

Vorspeisenmesser 1)
dessert knife

Vorspeisenmesser 3)
dessert knife

Kaffeelöffel 
coffee/tea spoon

Espresso-/Mokkalöffel 
demi-tasse spoon

Vorspeisen-/Dessertlöffel 
coffee/tea spoon, large

Gourmetlöffel 
gourmet spoon

Fischgabel 
fish fork

Fischmesser 
fish knife

Austerngabel 
oyster fork

Kuchengabel 
cake fork

Brot-/Buttermesser 3)
bread/butter knife

Limolöffel 
iced tea spoon

Steakmesser 
steak knife

Steakmesser 
steak knife

Tassenlöffel 
round bowl soup spoon

Länge
length

19,9 cm
7.83 in.

19,7 cm
7.76 in.

21,6 cm
8.5 in.

21,5 cm
8.46 in.

18,7 cm
7.36 in.

18,5 cm
7.28 in.

20,5 cm
8.07 in.

20,5 cm
8.07 in.

13,2 cm
5.2 in.

10,8 cm
4.25 in.

15,6 cm
6.14 in.

19,1 cm
7.52 in.

17,7 cm
6.97 in.

19,9 cm
7.83 in.

14,1 cm
5.55 in.

15,7 cm
6.18 in.

17 cm
6.69 in.

22 cm
8.66 in.

22,2 cm
8.74 in.

22,9 cm
9.02 in.

16,6 cm
6.54 in.

Cromargan® 18/10
Cromargan® 18/10

M
ET

RO
PO

LI
TA

N



Servierlöffel NUOVA

Chafing Dish Gabel
chafing dish fork / fourchette / tenedor / forchetta

Chafing Dish Gabel
chafing dish fork / fourchette / tenedor para / posate

VPE 12 Stk.
PU 12 pcs.

Chafing Dish Gabel
chafing dish fork / fourchette / tenedor / forchetta

VPE 12 Stk.
PU 12 pcs.

Chafing Dish Löffel
chafing dish spoon / cuiller / cuchara / cucchiaio

Servierlöffel NUOVA perforiert klein

Chafing Dish Löffel
chafing dish spoon / cuiller / cuchara chafing dish /
cucchiaio
VPE 12 Stk.
PU 12 pcs.
Länge
length
cm in. 

Servierlöffel NUOVA
Vegetable serv.spoon NUOVA / Cuiller à servir NUOVA
/ Cuchara servir NUOVA / Cucchiaione servire NUOVA

Servierlöffel NUOVA perforiert groß
Vegetable serv.spoon NUOVA, big / Cuiller à servir
NUOVA / Cuchara servir NUOVA / Cucchiaione servire
NUOVA

Pastazange NUOVA
Pasta tongs NUOVA

Chafing Dish Gabel
chafing dish fork / fourchette / tenedor / forchetta

Hohlheftgriff
hollow-handled

Salatbesteck NUOVA
Salad servers NUOVA / Couvert à salade NUOVA /
Cubierto ensalada NUOVA / Paio posate per insalata
NUOVA

Fleischgabel
meat fork / fourchette / tenedor / forchetta

Hohlheftgriff
hollow-handled

Chafing Dish Löffel
chafing dish spoon / cuiller / cuchara / cucchiaio

Hohlheftgriff
hollow-handled

Servierzange NUOVA perforiert
Serving tongs NUOVA / Pince à servir NUOVA / Pinzas
servir NUOVA / Molla servire NUOVA

Salatzange
salad serving tongs / pince à salade / pinza para
ensalada / pinza servire insalata
VPE 12 Stk.
PU 12 pcs.
Länge
length
cm in.

Salatgabel
salad fork / fourchette à salade / tenedor ensalada /
forchette servire
VPE 12 Stk.
PU 12 pcs.
Länge
length
cm in.

Nudellöffel
pasta serving spoon / cuillère à spaghetti / cuchara
pasta / cuchiaio per pasta
Hohlheftgriff
hollow-handled
Länge
length
cm in.
31,5 12.4 

Länge
length
cm in.
25,2 9.92

Länge
length
cm in.
26 10.24

Never out of
stock (NOS)

Inhalt
capacity
Ltr. 
0,04 1.4

oz.

lagerhaltig
stock items

nicht lagerhaltig
on request

Cromargan®
stainless 18/10
12.9147.6040

Cromargan®
stainless 18/10
12.8386.6042

VPE 12 Stk.
PU 12 pcs.
Länge
length
cm in.

 
Cromargan® 
stainless 18/1012.8387.6042 10.8387.6062

versilbert 
silverplated

39 15.35 

 Hohlheft
 hollow handle

Länge
length
cm in.
18,7 7.36

Länge
length
cm in.
26 10.24

 Hohlheft, stehend
 hollow handle, standing

3) Klingenstahl
3) monobloc

Cromargan®
stainless 18/10
12.9158.6040

Vegetable serv.spoon NUOVA / Cuiller à servir NUOVA Vegetable serv.spoon NUOVA, small / Cuiller à servir 
/ Cuchara servir NUOVA / Cucchiaione servire NUOVA NUOVA / Cuchara servir NUOVA / Cucchiaione servire

NUOVA

VPE 12 Stk.
PU 12 pcs.
Länge
length
cm in. 

 
Inhalt
capacity
Ltr. 
0,03 1.1 

Cromargan® 
stainless 18/1012.8386.6041 10.8386.6061

versilbert 
silverplatedoz.

26 10.24 

Cromargan®
stainless 18/10
12.8249.6040 10.8249.6060

versilbert
silverplated

Länge
length
cm in.
26,5 10.43

Länge
length
cm in.
26 10.24

4) Klingenstahl, stehend
4) monobloc, standing

Cromargan®
stainless 18/10
12.9161.6040

Cromargan®
stainless 18/10
12.9128.6040

 
Inhalt
capacity
Ltr. 
0,07 2.4 

Cromargan® 
stainless 18/10

versilbert 
silverplated

oz.
39 15.35 12.8387.6041 10.8387.6061

Länge
length
cm in.
25,1 9.88

Länge
length
cm in.
32,5 12.8

Cromargan®
stainless 18/10
12.9142.6040

Cromargan®
stainless 18/10
12.8381.6042

 
Cromargan® 
stainless 18/10
12.9735.6040

Länge
length
cm in.
32,5 12.8

Länge
length
cm in.
32,5 12.8

Länge
length
cm in.
26 10.24

Inhalt
capacity
Ltr. 
0,06 2.1

oz.

Cromargan®
stainless 18/10
12.8381.6041

Cromargan®
stainless 18/10
12.8382.6040

Cromargan®
stainless 18/10
12.9733.6040

WMF Professional

 
Cromargan® 
stainless 18/1012.8383.6040

 
Cromargan® 
stainless 18/10

versilbert 
silverplated

31 12.2 12.8341.6040 10.8341.6060

 
Cromargan® 
stainless 18/10

versilbert 
silverplated

26 10.24 12.8343.6042 10.8343.6062

1)

1)

2)

2)

BESTECK-ERGÄNZUNGSTEILE
NEUTRAL SERVING PIECES

BESTECK-ERGÄNZUNGSTEILE
NEUTRAL SERVING PIECES



Salatzange
salad serving tongs / pince à salade / pinza para
ensalada / pinza servire insalata

Zuckerzange
sugar tongs / pince à sucre / pinza de zucar / pinza
per zucchero
VPE 12 Stk.
PU 12 pcs.
Länge
length
cm in.
10,7 4.21 

Universalzange
pastry serving tongs / pince à gâteau / pinza pasteles
/ pinza universale

Eiszange
ice tongs / pince à glace / pinza hielo / molla ghiaccio
VPE 12 Stk.
PU 12 pcs.

Länge
length
cm in. 
17,3 6.81 

Hummergabel
lobster fork / fourchette à homard / tenedor
bogavante / forchetta aragosta
VPE 6 Stk.
PU 6 pcs.
Länge
length
cm in.

Universalzange NUOVA
Utility tongs NUOVA / Pince de cuisine NUOVA /
Pinzas cocina NUOVA / Molla servire NUOVA

Hummerzange
lobster-crack / pince à homard / pinza aragosta /
pinza per aragoste

Universalzange
pastry serving tongs / pince à gâteau / pinza pasteles
/ pinza universale
VPE 12 Stk.
PU 12 pcs.
Länge
length
cm in.
20,5 8.07 

Gebäck- und Servierzange
pastry serving tongs / pince à gâteau / pinza pasteles
/ pinza servire per dolci

Bowlenlöffel
punch bowl ladle / Cuiller à punch / cazo ponche /
cucchiaio per bowl

Schneckengabel
snail fork / Fourchette à escargots

VPE 12 Stk.
PU 12 pcs.

Portionsschöpfer
soup ladle, small / Louche petite / cazo porciones /
ramaiolo, medio

Suppenschöpfer
soup ladle, large / Louche grande / cazo sopa /
ramaiolo

Schneckenzange
snail tongs / Pince à escargots

Saucenlöffel NUOVA
Sauce ladle NUOVA / Cuiller à sauce NUOVA / Cazo
salsa NUOVA / Mestolino salsa NUOVA

Saucenlöffel
sauce spoon / Cuiller à sauce / cazo salsa / mestolino
salsa

Dressinglöffel
dressing spoon / Cuiller à dressing / cazo salsa /
mestolino salsa

Kartoffellöffel
potato spoon / cuiller à pommes de terre / cucharon
patatas / cucchiaio per patate

Länge
length
cm in.
23 9.06

Länge
length
cm in.
30,5 12.01

Never out of
stock (NOS)

lagerhaltig
stock items

nicht lagerhaltig
on request

Cromargan®
stainless 18/10
12.8306.6040

Cromargan®
stainless 18/10
54.9906.6040

 
Cromargan® 
stainless 18/1012.8342.6040 10.8342.6060

versilbert 
silverplated

 Hohlheft
 hollow handle

Länge
length
cm in.
26,5 10.43

 Hohlheft, stehend
 hollow handle, standing

3) Klingenstahl
3) monobloc

Cromargan®
stainless 18/10
12.9732.6040

 
Cromargan® 
stainless 18/1012.8336.6041 10.8336.6061

versilbert 
silverplated

24 9.45 

Länge
length
cm in.
19,8 7.8

4) Klingenstahl, stehend
4) monobloc, standing

Cromargan®
stainless 18/10
12.8410.6040

 
Cromargan® 
stainless 18/10

versilbert 
silverplated

12.8246.6030 10.8246.6060

 
Cromargan® 
stainless 18/1012.8307.6040 10.8307.6060 

versilbert 
silverplated

Länge
length
cm in.

Cromargan® 
stainless 18/1012.8362.6040

17 6.69 

Länge
length
cm in.
14,5 5.71

Länge
length
cm in.
24 9.45

Länge
length
cm in.
40 15.75

Inhalt
capacity
Ltr. 
0,09 3.1

oz.

Inhalt
capacity
Ltr. 
0,08 2.8

oz.

Cromargan®
stainless 18/10
12.8344.6040

Cromargan®
stainless 18/10
12.8423.6040

Cromargan®
stainless 18/10

versilbert
silverplated

12.8335.6040 10.8335.6060

Länge
length
cm in.
15 5.91

Länge
length
cm in.
18,7 7.36

Länge
length
cm in.
29,5 11.61

Inhalt
capacity
Ltr. 
0,16 5.5

oz.

Cromargan®
stainless 18/10
12.8291.6040

Cromargan®
stainless 18/10
12.9173.6040

Cromargan®
stainless 18/10
54.9904.6040

Länge
length
cm in.
18 7.09

Länge
length
cm in.
21,5 8.46

Länge
length
cm in.
26 10.24

Inhalt
capacity
Ltr. 
0,05 1.7

oz.

Inhalt
capacity
Ltr. 
0,05 1.7

oz.

Inhalt
capacity
Ltr. 
0,04 1.4

oz.

WMF Professional

Cromargan®
stainless 18/10
12.8207.6040

Cromargan®
stainless 18/10
12.8395.6040

Cromargan®
stainless 18/10
12.8394.6040

1)

1)

2)

2)

BESTECK-ERGÄNZUNGSTEILE
NEUTRAL SERVING PIECES

BESTECK-ERGÄNZUNGSTEILE
NEUTRAL SERVING PIECES



Eisschaufel
Ice shovel / Cuiller à glace / pala para hielo /
cucchianino per gelato
VPE 12 Stk.
PU 12 pcs.
Länge
length
cm in. 
13,8 5.43 

Steakgabel SOLID
steak fork SOLID / couvert à steak, SOLID / cubierto
steak, SOLID / posate da bistecca, SOLID

Brotmesser GRAND GOURMET 32 cm
bread knife GRAND GOURMET 32 cm / couteau à
pain / cuchillo pan / coltello pane
Spezialklingenstahl
special blade steel

Eierlöffel
egg spoon / cuiller à oeuf / cuchara huevos /
cucchiaio per uovo
VPE 12 Stk.
PU 12 pcs.
Länge
length
cm in. 

Steakgabel
steak fork / fourchette à steak / tenedor steak /
forchetta da bistecca

Tranchiergabel SPITZENKLASSE PLUS
meat fork / fourchette à viande / tenedor carne /
forchettone

Steakmesser
Steak knife / Couteau à steak / cuchillo steak /
coltello da bistecca
Spezialklingenstahl
special blade steel
Länge
length
cm in.
23,1 9.09 

Steakmesser SOLID
steak knife SOLID / couteau à steak SOLID / cuchillo
steak SOLID / posate da bistecca SOLID

Vorlege-/ Aufschnittgabel
serving fork / fourchette à viande / tenedor carne /
forchetta da antipasto

Steakmesser
Steak knife / Couteau à steak / cuchillo steak /
coltello da bistecca

Happy Spoon S
Happy Spoon S / Happy Spoon S / Happy Spoon S /
Happy Spoon S

“4 for you” - Löffel
“4 for you” spoon / cuiller “4 for you” / cuchara “4
for you” / cucchiaio “4 for you”
VPE 12 Stk.
PU 12 pcs.
Länge
length
cm in.

Löffel
spoons / cuillers / cucharas / cucchiai

VPE 12 Stk.
PU 12 pcs.

Tortenheber
cake server / Pelle à tarte / pala tarta, grande / pala
da torta, grande

Steakmesser
steak knife / Couteau à steak / cuchillo steak /
coltello da bistecca
Hohlheft mit Wellenschliff
hollow-handled with serrated edge
Länge
length
cm in.

KaffeeKultur
Eislöffel XL
ice spoon XL / cuiller à glace XL / pala para hielo XL /
cucchianino per gelato XL
VPE 12 Stk.
PU 12 pcs.
Länge
length
cm in. 

Käsemesser
cheese knife / couteau à fromage / cuchillo queso /
coltello formaggio

BAGUETTE
Party-Löffel
Happy Spoon / Cuiller à party

Länge
length
cm in.
21 8.27

Länge
length
cm in.
32 12.6

Never out of
stock (NOS)

lagerhaltig
stock items

nicht lagerhaltig
on request

Cromargan®
stainless 18/10
12.9013.6040

Cromargan®
stainless 18/10
18.8950.6032

 
Inhalt
capacity
Ltr. 
0,0050.2 

Cromargan® 
stainless 18/1012.8057.6040oz.

 Hohlheft
 hollow handle

Länge
length
cm in.
21 8.27

 Hohlheft, stehend
 hollow handle, standing

3) Klingenstahl
3) monobloc

Cromargan®
stainless 18/10
12.8960.6042

 
Inhalt
capacity
Ltr. 
0,0050.2 

Cromargan® 
stainless 18/1012.9008.6040oz.

13 5.12 

Länge
length
cm in.
19 7.48

4) Klingenstahl, stehend
4) monobloc, standing

Cromargan®
stainless 18/10
12.8393.6040

 
Cromargan® 
stainless 18/1012.8960.6049

geschmiedete Klinge aus Spezialklingenstahl, Griffschalen Hohlheft mit Wellenschliff
aus hochwertigem Kunststoff, Edelstahlnieten
special blade steel, handles made of high quality plastic, 
stainless steel rivets
Klingenlänge 12 cm
length of blade 4 3/4 in.

hollow-handled with serrated edge

 
Cromargan® / 
Kunststoff 
stainless 18/10 / 
plastic
18.9588.6031

Länge
lengthcm in.
24,4 9.61 

Cromargan® 
stainless 18/10
12.9014.6040Länge

length 
cm in.
27 10.63 

Länge
length
cm in.
20 7.87

VPE 12 Stk.
PU 12 pcs.

Länge
length
cm in.
11,5 4.53

Inhalt
capacity
Ltr. 
0,02 0.7

oz.

Cromargan®
stainless 18/10
12.8705.6047

Cromargan®
stainless 18/10
12.8345.6040

 
Chromstahl 
chrome steel54.9184.6040
12.9185.6040
12.9186.6040
12.9188.6040

7 2.76 
10,5 4.13 
13,5 5.31 
19,5 7.68 

Länge
length
cm in.
11 4.33
13,6 5.35
15,7 6.18

VPE 12 Stk.
PU 12 pcs.

Länge
length
cm in.
26 10.24

 
Cromargan® 
stainless18/1011.0178.6047

22 8.66 

Cromargan®
stainless 18/10
54.9901.6040
54.9902.6040
54.9903.6040

Cromargan®
stainless 18/10
12.8424.6040 10.8424.6060

versilbert
silverplated

Länge
length
cm in.
22 8.66

Länge
length
cm in.
12,5 4.92

Inhalt
capacity
Ltr. 
0,02 0.7

oz.

WMF Professional

Cromargan®
stainless 18/10
12.8861.6041

Cromargan®
stainless 18/10
12.8993.6040

 
Inhalt
capacity
Ltr. 
0,0050.2 

Cromargan® 
stainless 18/1054.9905.6040oz.

18 7.09 

1)

1)

2)

2)

BESTECK-ERGÄNZUNGSTEILE
NEUTRAL SERVING PIECES

BESTECK-ERGÄNZUNGSTEILE
NEUTRAL SERVING PIECES



Never out of
stock (NOS)

lagerhaltig
stock items

Höhe
height
cm
18 
Ersatzteil / spare part
Gestell / stand
Milchkännchen / creamer
Zuckerstangengefäß / sugar pack holder

Inhalt
capacity
Ltr. 0,2 in.

7.09 
oz.
6.8

nicht lagerhaltig
on request

sugar and milk set / service pots à lait / sucriers / juego azucarero / cremera /
set lattiera zuccheriera
bestehend aus Gestell, 2x Zuckerbehälter Glas und Sahnekännchen Porzellan
consisting of: stand, 2x sugar bowl glass and creamer porcelain
Cromargan®, Glas, Porzellan, Artikel einzeln bestellen
stainless 18/10, glass, porcelain, please order articles separately
Artikel / items
Gestell nieder / stand low
Glas S (VPE 6) / glass S (PU 6)
Ring S (VPE 6) / ring S (PU 6)
Deckel mit Ausschnitt / lid with cut-out
Sahnekännchen (VPE 6) / creamer (PU 6)
Griff S (VPE 6) / handle S (PU 6)
Espresso-/Mokkalöffel / demi-tasse spoon

 

06.2340.6045
60.2506.9990
06.2502.6040
55.0031.6040
55.0033.9990
06.2509.6040
54.9901.6040

 
Cromargan® 
stainless 18/10
06.3803.6040

06.3804.6045
06.3806.6040
06.7120.6040

sugar and creamer set / service pots à lait / sucriers / juego azucarero / cremera
/ set lattiera zuccheriera
bestehend aus: Gestell, Sahnekännchen, Zuckerstangengefäß
consisting of: stand, cream dispenser, sugar pack holder
teilmattiert
partly satin finished

Höhe
height
cm
16,1 6.34 
Ersatzteil / spare part
Gestell nieder / stand low
Porzellaneinsatz / porcelain insert

Ø
Ø
cm
14 

in. in.
5.51

Höhe height cm 16,1 6.34 
Ersatzteil / spare part
Zuckerdose, mit Deckel / sugar basin, with cover
Gestell nieder / stand low
Milchkännchen / creamer

Ø
Ø
cm
14 

in. in.
5.51

sugar set, 4 pcs. / service à sucriers, 4 parties / juego azucarero, 4 piezas / set
zuccheriera, a 4vaschette
bestehend aus: Gestell, 4x Zuckerbehälter
consisting of: stand, 4 sugar bowls

sugar and milk set, set of 3 / service pots à lait / sucriers, en 3 parties / juego
azucarero / cremera, 3 piezas / set lattiera zuccheriera, a 3 vaschette
bestehend aus: Gestell, 2x Zuckerbehälter, 1 Sahnekännchen
consisting of: stand, 2x sugar bowl, 1 milk pot

 
Cromargan® 
stainless 18/10
06.2339.6040

06.2340.6045
60.3099.9990

 
Cromargan® 
stainless 18/10
06.2340.6040

06.2342.6040
06.2340.6045
06.3806.6040

Höhe
height
cm
16 

in.
6.3

Länge
length
cm
20,5 8.07

in.

Never out of
stock (NOS)

Ø
Ø
c
m
14

in.
5.51

Breit
e
width
cm
6,2 

in.
2.44

lagerhaltig
stock items

Höhe
height
cm
3,7 

in.
1.46

nicht lagerhaltig
on request

stand low / présentoir bas / soporte bajo / porta basso

stand small dark / menagère petits / set / ménage

mit 3 Einsätzen für Teelichter, Stab- oder Stumpenkerzen.
with 3 inserts for tealights and other kinds of candles.
Holz dunkel gebeizt, nicht spülmaschinengeeignet
wood dark stained, not dishwasher-safe

 
Cromargan® 
stainless 18/10
06.2340.6045

 
Cromargan® 
/ Holz 
Stainless / 
wood
55.0039.6040

WMF Professional

stand small nature / chandelier bougie à chauffe-plat / candelero lamparilla,
peq. / candeliere lumino, picc
mit 3 Einsätzen für Teelichter, Stab- oder Stumpenkerzen.
with 3 inserts for tealights and other kinds of candles.
Holz lackiert, nicht spülmaschinengeeignet
wood lacquered, not dishwasher-safe

 
Cromargan® 
/ Holz 
Stainless / 
wood55.0039.6140

Länge
length 
cm 
20,5 8.07 

Breite
width 
cm 
6,2 

Höhe
height 
cm 
3,7 

in. in. 
2.44 

in.
1.46 

sugar and milk set / service pots à lait / sucriers / juego azucarero / cremera /
set lattiera zuccheriera
in 2 Holzvarianten. Mit 3 Einsätzen für wahlweise Gläser S, Tassen S (o. Abb.) oder 
Sahnekännchen KaffeeKultur und Tassen S von CultureCup (o. Abb.).
in 2 wood versions. With 3 inserts alternatively for glasses S, cups S (w/o pic.) or 
creamer of KaffeeKultur and cups S of CultureCup (w/o pic.).
Artikel einzeln bestellen, Holz dunkel gebeizt, Holz lackiert, nicht 
spülmaschinengeeignet
please order articles separately, wood dark stained, wood lacquered, not dishwasher-
safe
Artikel / items
Menage klein dunkel / stand small dark
Menage klein natur / stand small nature
Glas S (VPE 6) / glass S (PU 6)
Sahnekännchen (VPE 6) / creamer (PU 6)
Deckel mit Ausschnitt / lid with cut-out
Espresso-/Mokkalöffel / demi-tasse spoon

 

55.0039.6040
55.0039.6140
60.2506.9990
55.0033.9990
55.0031.6040
54.9901.6040

TEE & KAFFEE
TEA & COFFEE

TEE & KAFFEE
TEA & COFFEE

Sahne-Zucker-Set

Sahne-Zucker-Set

PURE

PURE

Zuckergestell, 4-tlg.

Milch-Zucker-Set, 3-tlg.

PURE

PURE

Gestell nieder

Menage klein dunkel

PURE

PURE Exclusiv

Milch-Zucker-Set

Menage klein natur

PURE Exclusiv

PURE Exclusiv



Never out of
stock (NOS)

lagerhaltig
stock items

nicht lagerhaltig
on request

stand large dark / service pots à lait / sucriers, en 4 parties / huego
condimentos / set lattiera zuccheriera, a 4 vaschette
Gestell mit 4 Einsätzen für Essig/Öl/Salz/Pfeffer, Milch/Zucker, Marmelade u.v.m.
stand with 4 inserts for vinegar/oil/salt/pepper, milk/sugar, jam and many more.
Holz dunkel gebeizt, nicht spülmaschinengeeignet
wood dark stained, not dishwasher-safe

 
Cromargan® 
/ Holz 
Stainless / 
wood55.0034.6040

Länge
length 
cm 
14,5 5.71 

Breite
width 
cm 
14,5 5.71 

Höhe
height 
cm 
25,4 10 

in. in. in.

sugar and milk set, set of 4 / service pots à lait / sucriers, en 4 parties / juego
azucarero / cremera, 4 piezas / set lattiera zuccheriera, a 4 vaschette
in 2 Holzvarianten. Mit 4 Einsätzen für Gläser S oder Tassen S (o.Abb.) von 
KaffeeKultur, Sahnekännchen und Zuckerstangengefäß von PURE oder Tassen S von 
CultureCup (o.Abb.).
in 2 wood versions. With 4 inserts for glasses S or cups S (w/o pic.) of KaffeeKultur or
creamer and sugar pack holder of PURE or cups S of CultureCup (w/o pic.).
Artikel einzeln bestellen, Holz dunkel gebeizt, Holz lackiert, nicht 
spülmaschinengeeignet
please order articles separately, wood dark stained, wood lacquered, not dishwasher-
safe
Artikel / items
Menage groß dunkel / stand large dark
Menage groß natur / stand large nature
Glas S (VPE 6) / glass S (PU 6)
Milchkännchen / creamer
Zuckerstangengefäß / sugar pack holder
Deckel mit Ausschnitt / lid with cut-out
Espresso-/Mokkalöffel / demi-tasse spoon

 

55.0034.6040
55.0034.6140
60.2506.9990
06.3806.6040
06.7120.6040
55.0031.6040
54.9901.6040

stand large nature / service pots à lait / sucriers, en 4 parties / huego
condimentos / set lattiera zuccheriera, a 4 vaschette
Gestell mit 4 Einsätzen für Essig/Öl/Salz/Pfeffer, Milch/Zucker, Marmelade u.v.m.
stand with 4 inserts for vinegar/oil/salt/pepper, milk/sugar, jam and many more.
Holz dunkel gebeizt, nicht spülmaschinengeeignet
wood dark stained, not dishwasher-safe

 
Cromargan® 
/ Holz 
Stainless / 
wood55.0034.6140

Länge
length 
cm 
14,5 5.71 

Breite
width 
cm 
14,5 5.71 

Höhe
height 
cm 
25,4 10 

in. in. in.

sugar and milk set, set of 4 / service pots à lait / sucriers, en 4 parties / juego
azucarero / cremera, 4 piezas / set lattiera zuccheriera, a 4 vaschette
in 2 Holzvarianten. Mit 4 Einsätzen für Gläser S oder Tassen S (o.Abb.) von 
Kaffeekultur, Sahnekännchen und Zuckerdose von PURE oder Tassen S von CulturCup 
(o.Abb.).
in 2 wood versions. With 4 inserts for glasses S or cups S (w/o pic.) of Kaffeekultur
or creamer and sugar basin of PURE or cups S of CultureCup (w/o pic.).
Artikel einzeln bestellen, Holz dunkel gebeizt, Holz lackiert, nicht 
spülmaschinengeeignet
please order articles separately, wood dark stained, wood lacquered, not dishwasher-
safe
Artikel / items
Menage groß dunkel / stand large dark
Menage groß natur / stand large nature
Glas S (VPE 6) / glass S (PU 6)
Zuckerdose, mit Deckel / sugar basin, with cover
Milchkännchen / creamer
Deckel mit Ausschnitt / lid with cut-out
Espresso-/Mokkalöffel / demi-tasse spoon

 

55.0034.6040
55.0034.6140
60.2506.9990
06.2342.6040
06.3806.6040
55.0031.6040
54.9901.6040

Länge
length
cm
27 

in.
10.63

Never out of
stock (NOS)

Breit
e
width
cm
17 

in.
6.69

lagerhaltig
stock items

nicht lagerhaltig
on request

serving tray / plateau de service / bandeja / vassoio

oval, stapelbar
oval, stackable

 
Cromargan® 
stainless 18/10
06.7550.6040

WMF Professional

porcelain bowl 3-section / coupe en porcelaine 3 parties / cuenco de porcelana
3 divisiones / vassoietto tripartito portazzucchero
mit 2 Unterteilungen für Tee, Zucker oder Antipasti, passend in Tablett 06.7551.6040
with 2 partitions for tea, sugar or Antipasti, fitting in serving tray 06.7551.6040
Porzellan 
porcelain60.3538.9990

 
Länge
length 
cm 
21 

Breite
width 
cm 
8,7 

Höhe
height 
cm 
3,25 1.28 

in. 
8.27 

in. 
3.43 

in.

TEE & KAFFEE
TEA & COFFEE

TEE & KAFFEE
TEA & COFFEE

Menage groß dunkel

Milch-Zucker-Set, 4-tlg.
PURE Exclusiv

PURE Exclusiv
Menage groß natur

Milch-Zucker-Set, 4-tlg.
PURE Exclusiv

PURE Exclusiv

Kaffeetablett
PURE

Porzellanschale, 3-geteilt
PURE



Never out of
stock (NOS)

lagerhaltig
stock items

nicht lagerhaltig
on request

ice bucket / seau à glace / cubo hielo / secchiello da ghiaccio

doppelwandig
double-walled
Höhe 
height 
cm 
14,4 5.67 

Inhalt 
capacity 
Ltr. 
0,7 

Ø
Ø
cm 
12,5 4.92

in. oz. 
23.7 

in.

ice bucket / seau à glace / cubo hielo / secchielllo da ghiaccio

doppelwandig
double-walled
Höhe 
height 
cm 
15 

Ø
Ø
cm 
14 

in. 
5.91 

in.
5.51

 
Cromargan® 
stainless 18/10
55.0065.6040

 
Cromargan® 
stainless 18/10
55.0035.6040

Höhe
height
cm
15 

in.
5.91

Inhalt
capacity
Ltr. 1,5 oz.

50.8

ice bucket / seau à glace / cubo hielo / secchiello da ghiaccio

plate tray / assiette de présentation / bajoplato / piatto segnaposto

für Teller Ø 28 cm / 30 cm
for plates Ø 11 in. / 11 3/4 in.

Ø außen
Ø outer
cm 
32 
33 

Ø innen
Ø inner
cm 
19 
21 

Cromargan® versilbert 
stainless 18/10silverplated06.7416.9990 19.7416.6440
06.7417.6040in. 

12.6 
12.99 

in.
7.48 
8.27 

 
Cromargan® 
stainless 18/10
06.1767.6040

Never out of
stock (NOS)

lagerhaltig
stock items

nicht lagerhaltig
on request

plate cover / cloche pour assiette / campana con pomo / copripiatto con
pomolo
aufliegend
salient
Höhe
height
cm 
17 

Ø innen
Ø inner
cm 
25 

Cromargan® versilbert 
stainless 18/10silverplated06.7148.6040 19.7148.6440in. 

6.69 
in.
9.84 

plate cover / cloche pour assiette / campana / copripiatto con pomolo

stapelbar
stackable
Höhe
height
cm 
5,3 
5,3 

Ø innen
Ø inner
cm 
26 
28 

Cromargan® 
stainless18/1006.7089.6040
06.7087.6040

in. 
2.09 
2.09 

in.
10.24 
11.02 

WMF Professional

plate cover / cloche pour assiette / campana con pomo / copripiatto con
pomolo
aufliegend
salient
Höhe
height
cm 
16,5 6.5 

 
Ø innen
Ø inner
cm 
25 

Cromargan® 
stainless18/1006.7113.6040in. in.

9.84 

SERVIERGERÄTE
SERVING UTENSILS

SERVIERGERÄTE
SERVING UTENSILS

Eisgefäß

Eisgefäß
URBAN

Eisgefäß

Platzteller

PURE

Tellercloche

Tellercloche
CLASSIC

Tellercloche



Länge
length
cm
4,5 

in.
1.77

Never out of
stock (NOS)

Breite
width
cm
4,5 

in.
1.77

lagerhaltig
stock items

Höhe
height
cm
6,5 

in.
2.56

nicht lagerhaltig
on request

card holder dark / porte-carte / portatarjetas / portacarta

für Tisch- und Visitenkarten
for menu and name cards
Holz dunkel gebeizt
wood dark stained

 
Cromargan® 
/ Holz 
Stainless / 
wood
55.0080.6040

table number / numéro de table / número de mesa / numero tavolo passend zu

Tischnummernständer 06.8250.6040, 06.7812.6040, 55.0121.6043 und 
Speisekartenhalter 06.7813.6040. Individuelle Gravur nach Wunsch - Preis auf 
Anfrage
fitting for table number stand  06.8250.6040, 06.7812.6040,  55.0121.6043 and
menu stand 06.7813.6040.   Individual engraving on request - please ask for
respective costs
Ø
Ø
cm 

 
Cromargan® 
stainless 18/1006.8252.6040in.

13,5 5.31 

Länge
length
cm
10 

in.
3.94

Länge
length
cm
4,5 

in.
1.77

Breit
e
width
cm
10 

in.
3.94

Breit
e
width
cm
4,5 

in.
1.77

Höhe
height
cm
6,5 

in.
2.56

card holder nature / porte-carte / portatarjetas / portacarta

für Tisch- und Visitenkarten
for menu and name cards
Holz lackiert
wood lacquered

 
Kunststoff 
plastic
19.9999.2513

 
Cromargan® 
/ Holz 
Stainless / 
wood
55.0080.6140

plastic table number / numéro de table en plastique / número de mesa plastico
/ numero tavolo in plastica
passend in Tischnummernständer 06.7812.6040, 06.8250.6040, 55.0121.6043 und 
Speisekartenhalter 06.7813.6040<
fitting in table number stand 06.7812.6040, 06.8250.6040, 
55.0121.6043 and menu stand 06.7813.6040

Länge
length
cm
8,3 

in.
3.27

Never out of
stock (NOS)

Höhe
height
cm
3,6 

in.
1.42

lagerhaltig
stock items

nicht lagerhaltig
on request

table number / numéro de table / número de mesa / numero tavolo

Laser-Gravur nach Wunsch - Preis auf Anfrage
engraving on request - please ask for respective costs

Cromargan®
stainless 18/10
06.7701.6040

Napkin ring TAVOLA

WMF Professional

 
Cromargan® 
stainless 18/10
06.7030.6040

DIVERSES
MISCELLANEOUS

DIVERSES
MISCELLANEOUS

Kartenhalter

Tischnummer

PURE Exclusiv
Kartenhalter

Plastik-Tischnummer

PURE Exclusiv
Tischnummern-Aufsteller Serviettenring TAVOLA



Never out of
stock (NOS)

lagerhaltig
stock items

nicht lagerhaltig
on request

salt mill / pepper mill white / moulin à sel / moulin à poivre / molinillo sal /
molinillo pimienta blanco / macinasale / macinapepe bianco
mit original Keramikmahlwerk. Passend in die großen Ausschnitte der Menagen PURE 
EXCLUSIV
with ceramic grinding mechanism. Fitting in the big cut-outs of the stands high 
PURE EXCLUSIV
Cromargan®, Holz lackiert, weiß
stainless 18/10, wood lacquered, white  

Cromargan® 
/ Holz 
Stainless / 
wood06.6708.4500

Höhe
height 
cm 
19 

in.
7.48 

salt mill / pepper mill black / moulin à sel / moulin à poivre / molinillo sal /
molinillo pimienta negro / macinasale / macinapepe nero
mit original Keramikmahlwerk. Passend in die großen Ausschnitte der Menagen PURE 
EXCLUSIV
with ceramic grinding mechanism. Fitting in the big cut-outs of the stands high 
PURE EXCLUSIV
Cromargan®, Holz lackiert, schwarz
stainless 18/10, wood lacquered, black  

Cromargan® 
/ Holz 
Stainless / 
wood06.6709.4500

Höhe
height 
cm 
19 

in.
7.48 

salt mill / pepper mill / moulin à sel / moulin à poivre salt shaker / salière / salero / spargisale /
molinillo sal / molinillo pimienta / macinasale / macinapepe
mit original Keramikmahlwerk with ceramic grinding mechanism
Acrylglas
acrylic glass

Höhe
height
cm 
16 
12 

pepper shaker / poivrière / pimentero / spargipepe
einzeln stehend oder passend auf Tablett URBAN oder 
in kleine Ausschnitte von PURE EXCLUSIV Teelichthalter 
und Menage.

einzeln stehend oder passend auf Tablett URBAN oder 
in kleine Ausschnitte von PURE EXCLUSIV Teelichthalter 
und Menage.
stand alone or fitting on tray URBAN or in small cut-outs stand alone or fitting on tray URBAN or in small cut-outs 
of PURE EXCLUSIV tealight holder or menage. of PURE EXCLUSIV tealight holder or menage

 
Ø
Ø
cm 
5 
5 

Cromargan® 
stainless 18/1006.3531.6040 
06.1510.6040

Höhe
height
cm 
8,5 
Ersatzteil / spare part
Stopfen zu Streuer / stopper for shakers

Ø
Ø
cm 
4,5 

Cromargan® 
stainless 18/1055.0062.6040 

Höhe
height
cm 
8,5 
Ersatzteil / spare part
Stopfen zu Streuer / stopper for shakers

Ø
Ø
cm 
4,5 

Cromargan® 
stainless 18/1055.0063.6040in. 

6.3 
4.72 

in. 
1.97 
1.97 

in. 
3.35 

in. 
1.77 

in. 
3.35 

in.
1.77 

55.0062.9502 55.0062.9502

Never out of
stock (NOS)

lagerhaltig
stock items

Höhe
height
cm in.
12,3 4.84
Ersatzteil / spare part
Pfefferstreuer / pepper shaker
Salzstreuer / salt shaker
Ersatzglas / spare glass

Höhe
height
cm in.
14,5 5.71
Ersatzteil / spare part
Pfefferstreuer / pepper shaker
Salzstreuer / salt shaker
Ersatzglas / spare glass

nicht lagerhaltig
on request

salt and pepper set / ménagère 2 pièces / servicio condimento / menage

Cromargan®
stainless 18/10

salt and pepper set / ménagère 2 pièces / servicio condimento / menage

Cromargan®, Kappen mattiert, Glas
stainless 18/10, tops satin finished, glass

 
Cromargan® 
stainless 18/10
06.5171.6040

 
Cromargan® 
stainless 18/10
06.5170.6040

06.6038.6040
06.6037.6040
60.6037.9990

06.6063.6030
06.6062.6030
60.8253.9960

Höhe
height
cm
23 

in.
9.06

Ersatzteil / spare part
Ersatzflasche / spare bottle

Höhe
height
cm in.
12,3 4.84
Ersatzteil / spare part
Salzstreuer / salt shaker
Pfefferstreuer / pepper shaker
Ersatzglas / spare glass

oil and vinegar set / huilier-vinaigrier / vinagreras / oliera

salt and pepper set / ménagère 2 pièces / servicio condimento / menage

versilbert
silverplated

WMF Professional

 
versilbert 
silverplated
19.5171.6440

19.6037.6440
19.6038.6440
60.6037.9990

Cromargan®
stainless 18/10
06.1906.6040

19.9999.8632

MÜHLEN & MENAGEN
GRINDING & CONDIMENT SET

MÜHLEN & MENAGEN
GRINDING & CONDIMENT SET

Salzmühle / Pfeffermühle

Salzmühle / Pfeffermühle weiß

Salzstreuer

Salzmühle / Pfeffermühle schwarz

URBAN
Pfefferstreuer

URBAN

Salz- und Pfeffergestell

Salz- und Pfeffergestell
CLASSIC

PURE
Essig-/Ölgestell

Salz- und Pfeffergestell
CLASSIC

CLASSIC



Länge
length
cm
23 

in.
9.06

Never out of
stock (NOS)

Breite
width cm
10,7 4.21in.

lagerhaltig
stock items

tray / plateau / bandeja / vassoio

auch geeignet als Besteckablage am Buffet
also suitable as cutlery tray at the buffet

nicht lagerhaltig
on request

Höhe
height
cm
21 
Ersatzteil / spare part
einzelne Flasche komplett / spare bottle complete
Ersatzflasche / spare bottle
Ausgießer / pouring stopper

in.
8.27

oil and vinegar set / huilier-vinaigrier / vinagreras / oliera

Cromargan®, Kappen mattiert, Glas
stainless 18/10, tops satin finished, glass

 
Cromargan® 
stainless 18/10
06.1905.6040

06.6139.6030
60.8254.9960
60.8255.9990

 
Cromargan® 
stainless 18/10
55.0058.6045

Höhe
height
cm
15,2 5.98

in.

Inhalt
capacity
Ltr.
0,15 5.1

oz.

Ø
Ø
cm
5,
7

in.
2.24

Artikel / items
Tablett / tray
Essig-/Ölflasche / oil/vinegar bottle
Salzstreuer / salt shaker
Pfefferstreuer / pepper shaker
Ersatzteil / spare part
Stopfen zu Streuer / stopper for shakers
Ausgießer zu Essig-/Ölflasche / pourer for oil/vinegar bottle
Deckel zu Essig-/Ölflasche / lid for oil/vinegar bottle

oil and vinegar set / huilier-vinaigrier / vinagreras / oliera

bestehend aus Tablett, Essig- und Ölflasche, Salz- und Pfefferstreuer.
consisting of tray, oil and vinegar bottle, salt and pepper shaker
Artikel einzeln bestellen
please order articles separately

55.0058.6045
55.0059.6040
55.0062.6040
55.0063.6040

55.0062.9502
55.0059.9802
55.0059.6803

 
Cromargan® 
stainless 18/10
55.0059.6040

oil/vinegar bottle / burette à vinaigre/huile / botella de aceite/vinagre / caraffa
per aceto/olio

Höhe
height
cm
21 

in.
8.27

Never out of
stock (NOS)

Ø
Ø
c
m
14

in.
5.51

lagerhaltig
stock items

nicht lagerhaltig
on request

stand high / présentoir haut / soporte alto / porta alto

 
Cromargan® 
stainless 18/10
06.2341.6045

oil and vinegar set, 3 pcs. / huilier-vinaigrier, 3 parties / vinagreras, 3 piezas /
oliera, a 3 vaschette
bestehend aus Gestell, Essig- und Ölflasche und Glasbehälter für Senf, Parmesan, 
Sambal Oelek u.a.
consisting of: stand, oil / vinegar bottle and glass pots for mustard, parmesan, relish, 
etc.
Artikel einzeln bestellen
please order articles separately
Artikel / items
Gestell hoch / stand high
einzelne Flasche komplett / spare bottle complete
Glas S (VPE 6) / glass S (PU 6)
Ring S (VPE 6) / ring S (PU 6)
Deckel mit Ausschnitt / lid with cut-out
Espresso-/Mokkalöffel / demi-tasse spoon

 

06.2341.6045
06.6139.6030
60.2506.9990
06.2502.6040
55.0031.6040
54.9901.6040

Höhe
height
cm
21,1 8.31 
Ersatzteil / spare part
Gestell hoch / stand high
Salzstreuer / salt shaker
Pfefferstreuer / pepper shaker
einzelne Flasche komplett / spare bottle complete

Ø Ø
cm
14 in. in.

5.51

WMF Professional

oil and vinegar set, 4 pcs. / huilier-vinaigrier, 4 parties / vinagreras, 4 piezas /
oliera, a 4 vaschette
bestehend aus: Gestell, Essig- und Ölflasche, Salz- und Pfefferstreuer
consisting of: stand, oil / vinegar bottle, salt / pepper shaker

 
Cromargan® 
stainless 18/10
06.2341.6040

spare bottle complete / flacon seul, complet / botella individual completa /
bottiglia singola completa
passend für Essig- und Ölgestell BASIC 06.1905.6040
fitting for oil and vinegar set BASIC 06.1905.6040

 
Höhe
height
cm 
16 

Inhalt
capacity
Ltr. 
0,2 

Cromargan® 
stainless 18/1006.6139.6030in. 

6.3 
oz.
6.8 

06.2341.6045
06.6062.6030
06.6063.6030
06.6139.6030

MÜHLEN & MENAGEN
GRINDING & CONDIMENT SET

MÜHLEN & MENAGEN
GRINDING & CONDIMENT SET

Tablett

Essig-/Ölgestell

URBAN

PURE
Essig-/Öl-Set

Essig-/Ölflasche
URBAN

Gestell hoch

Essig-/Ölgestell, 3-tlg.
PURE

PURE

Essig-/Ölgestell, 4-tlg.

einzelne Flasche komplett

PURE

PURE



Höhe
height
cm
11 

in.
4.33

Never out of
stock (NOS)

Ø
Ø
cm
4,
1

in.
1.61

lagerhaltig
stock items

nicht lagerhaltig
on request

salt shaker / salière / salero / spargisale

passend in Salz- und Pfeffergestell BASIC 06.5170.6040
fitting in salt and pepper set BASIC 06.5170.6040

 
Cromargan® 
stainless 18/10
06.6062.6030

oil and vinegar set / huilier-vinaigrier / vinagreras / oliera

in 2 Holzvarianten. Mit 4 Einsätzen für Salz- und Pfefferstreuer, Essig- und Ölflasche 
von URBAN.
in 2 wood versions. With 4 inserts for salt shaker, pepper shaker, oil/vinegar bottle 
of URBAN.
Holz dunkel gebeizt, Holz lackiert, Artikel einzeln bestellen, nicht 
spülmaschinengeeignet
wood dark stained, wood lacquered, please order articles separately, not dishwasher-
safe
Artikel / items
Menage groß dunkel / stand large dark
Menage groß natur / stand large nature
Essig-/Ölflasche / oil/vinegar bottle
Salzstreuer / salt shaker
Pfefferstreuer / pepper shaker

 

55.0034.6040
55.0034.6140
55.0059.6040
55.0062.6040
55.0063.6040

Höhe
height
cm
11 

in.
4.33

Ø
Ø
cm
4,
1

in.
1.61

Artikel / items
Menage groß dunkel / stand large dark
Menage groß natur / stand large nature
einzelne Flasche komplett / spare bottle complete
Salzstreuer / salt shaker
Pfefferstreuer / pepper shaker

pepper shaker / poivrier / pimentero / spargipepe

passend in Salz- und Pfeffergestell BASIC 06.5170.6040
fitting in salt and pepper set BASIC 06.5170.6040

oil and vinegar set / huilier-vinaigrier / vinagreras / oliera

in 2 Holzvarianten. Gestell mit 4 Einsätzen für Flaschen und Streuer.
in 2 wood versions. Stand with 4 inserts for bottles and shaker.
Holz dunkel gebeizt, Holz lackiert, Artikel einzeln bestellen, nicht 
spülmaschinengeeignet
wood dark stained, wood lacquered, please order articles separately, not dishwasher-
safe

55.0034.6040
55.0034.6140
06.6139.6030
06.6062.6030
06.6063.6030

 
Cromargan® 
stainless 18/10
06.6063.6030

Never out of
stock (NOS)

lagerhaltig
stock items

nicht lagerhaltig
on request

stand large dark / service pots à lait / sucriers, en 4 parties / huego
condimentos / set lattiera zuccheriera, a 4 vaschette
Gestell mit 4 Einsätzen für Essig/Öl/Salz/Pfeffer, Milch/Zucker, Marmelade u.v.m.
stand with 4 inserts for vinegar/oil/salt/pepper, milk/sugar, jam and many more.
Holz dunkel gebeizt, nicht spülmaschinengeeignet
wood dark stained, not dishwasher-safe

 
Cromargan® 
/ Holz 
Stainless / 
wood55.0034.6040

Länge
length 
cm 
14,5 5.71 

Breite
width 
cm 
14,5 5.71 

Höhe
height 
cm 
25,4 10 

in. in. in.

oil and vinegar set / huilier-vinaigrier / vinagreras / oliera

in 2 Holzvarianten. Mit 4 Einsätzen für kleine Essig-/Ölflasche PURE, große Essig-
Ölflasche PURE, Tassen S mit oder ohne Deckel von KaffeeKultur und Mühle.
in 2 wood versions. With 4 inserts for small oil/vinegar bottle PURE, large oil/vinegar 
bottle PURE, cup S with or w/o lid of KaffeeKultur and mill.
Holz dunkel gebeizt, Holz lackiert, Artikel einzeln bestellen, nicht 
spülmaschinengeeignet
wood dark stained, wood lacquered, please order articles separately, not dishwasher-
safe
Artikel / items
Menage groß dunkel / stand large dark
Menage groß natur / stand large nature
Essig-/Ölflasche, klein / oil and vinegar bottle
einzelne Flasche komplett / spare bottle complete
Porzellantasse S (VPE 6) / porcelain cup S (PU 6)
Deckel mit Ausschnitt / lid with cut-out
Espresso-/Mokkalöffel / demi-tasse spoon

 

55.0034.6040
55.0034.6140
55.0098.6040
06.6139.6030
60.2508.9990
55.0031.6040
54.9901.6040

WMF Professional

stand large nature / service pots à lait / sucriers, en 4 parties / huego
condimentos / set lattiera zuccheriera, a 4 vaschette
Gestell mit 4 Einsätzen für Essig/Öl/Salz/Pfeffer, Milch/Zucker, Marmelade u.v.m.
stand with 4 inserts for vinegar/oil/salt/pepper, milk/sugar, jam and many more.
Holz dunkel gebeizt, nicht spülmaschinengeeignet
wood dark stained, not dishwasher-safe

 
Cromargan® 
/ Holz 
Stainless / 
wood55.0034.6140

Länge
length 
cm 
14,5 5.71 

Breite
width 
cm 
14,5 5.71 

Höhe
height 
cm 
25,4 10 

in. in. in.

salt and pepper set / ménagère 3 pièces / servicio condimento / menage

in 2 Holzvarianten. Bestehend aus: Menage klein, Salz- und Pfefferstreuer, Glas S für 
Saucen, Butter, Senf…
in 2 wood versions. Consisting of: stand small, salt and pepper shaker, glass S for 
sauce, butter, mustard...
Holz dunkel gebeizt, Holz lackiert, Artikel einzeln bestellen, nicht 
spülmaschinengeeignet
wood dark stained, wood lacquered, please order articles separately, not dishwasher-
safe
Artikel / items
Menage klein dunkel / stand small dark
Menage klein natur / stand small nature
Salzstreuer / salt shaker
Pfefferstreuer / pepper shaker
Glas S (VPE 6) / glass S (PU 6)
Deckel mit Ausschnitt / lid with cut-out
Espresso-/Mokkalöffel / demi-tasse spoon

 

55.0039.6040
55.0039.6140
06.6062.6030
06.6063.6030
60.2506.9990
55.0031.6040
54.9901.6040

MÜHLEN & MENAGEN
GRINDING & CONDIMENT SET

MÜHLEN & MENAGEN
GRINDING & CONDIMENT SET

Salzstreuer

Essig-/Öl-Menage

PURE

PURE Exclusiv

Pfefferstreuer

Essig-/Öl-Menage

PURE

PURE Exclusiv
Essig-/Öl-Menage

Menage groß dunkel
PURE Exclusiv

PURE Exclusiv
Salz-/Pfeffer-Set

Menage groß natur
PURE Exclusiv

PURE Exclusiv



WWW.SEDESS I .DE

Wir bieten Ihnen eine umfangreiche Auswahl an
maßgeschneiderten Gastro und Privat- Möbel, die sich perfekt

an jedes Designkonzept anpassen lassen. Ob Sie einen
traditionellen Stil bevorzugen oder einen modernen Ansatz

verfolgen – bei uns finden Sie die passenden Möbel, die Ihren
Raum aufwerten. 

Sie haben die Möglichkeit, jedes Detail Ihrer Möbel zu
bestimmen – von der Farbe des Rahmens über die Wahl der

Stoffe mit verschiedenen Farben und Texturen bis hin zu
weiteren Designaspekten.

Unsere Kollektionen werden speziell für den intensiven
Gebrauch gefertigt und bestehen aus hochwertigen Materialien,

die eine lange Lebensdauer gewährleisten.
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SEDESSI GmbH
Güterstr 20  | 79618 Rhe�nfelden  | Germany

www.SEDESSI.de


